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Sprava nezavislého auditora
Spolo¢nikovi a konatelom spoloénosti Kia Motors Slovakia s.r.o.:

Sprava z auditu uétovnej zavierky
Néazor

Uskutoénili sme audit Uétovnej zavierky spolo¢nosti Kia Motors Slovakia s.r.o. (,Spoloénost®),
ktora obsahuje vykaz o finan¢nej situacii k 31. decembru 2020, vykazy ziskov a strat
a ostatnych stcéasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefaznych tokov za rok
konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky uétovnej zavierky, ktoré obsahuju suhrn
vyznamnych uctovnych zasad a uétovnych metéd.

Podla naého nazoru, priloZzena Uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situacie Spolo¢nosti k 31. decembru 2020, vysledku jej hospodarenia a petfiaznych tokov za
rok konciaci sa k uvedenému datumu podia Medzindrodnych S$tandardov finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou Gniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podia medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v odseku
Zodpovednost auditora za audit Gétovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla
ustanoveni zékona ¢. 423/2015 Z. z. o $tatutarnom audite a o zmene a dopineni zakona ¢&.
431/2002 Z. z. o Uttovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o Statutarnom audite®)
tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre na$ audit Gctovnej
zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajacich sa etiky. Sme
presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad
pre nas nazor.

Zodpovednost' Statutarneho organu a oséb poverenych sprévou a riadenim za uctovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podfa Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurépskou Uniou a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie
Gctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo
chyby.

Pri zostavovani Uétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spoloénosti nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti, za opisanie skutoénosti tykajucich sa
nepretrzittho pokradovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitétho pokracovania v €innosti v Ugtovnictve, ibaze by mal v imysle Spolocnost
zlikvidovat alebo ukondéit jej éinnost, alebo by nemal inu realisticki moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravou a riadenim s zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného
vykaznictva Spoloénosti.
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i Uftovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou
toho, ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych S$tandardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku podvodu
alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene olakavat, ze
jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov,
uskutoénené na zaklade tejto uétovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych Standardov, pogas celého
auditu uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikda vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, &i uz v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoérfiujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
dosledku podvodu je vySSie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod mdze
zahmat tajni dohodu, fal$ovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uéelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

e Hodnotime vhodnost' pouzitych Gétovnych zasad a uUétovnych metéd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym
organom.

e Robime zaver o tom, & Statutarny organ vhodne v Ué&tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokra¢ovania v éinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave
auditora na suUvisiace informacie uvedené v Uétovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatotné, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vSak
mozu sposobit, Ze Spolocnost prestane pokradovat v nepretrzitej ginnosti.

e Hodnotime celkovil prezentaciu, Struktiru a obsah Gétovnej zavierky vratane informacii v
nej uvedenych, ako aj to, &i uétovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom
rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré poéas nasho auditu zistime.



KPMG'

Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k inym informéciam, ktoré sa uvadzaja vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informacie pozostavaju z informécii
uvedenych vo vyroénej sprave, zostavenej podla poZiadaviek zakona &. 431/2002 Z. z
o Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o Uétovnictve®), ale nezahrnuju Gétovnu
zavierku a nasu spravu auditora k tejto Gctovnej zavierke. Nas nazor na uétovnu zavierku sa
nevztahuje na tieto iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito
inymi informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktori sme obdrzali pred diiom vydania
spravy auditora z auditu Uétovnej zavierky, a posudenie, ¢i tieto iné informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali po¢as auditu uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na
zaklade nami vykonanej prace prideme k zaveru, Ze tieto iné informacie su vyznamne
nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto skutocnosti uviedli.

Vyroénl spravu sme ku dniu vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked obdrzime vyroénl spravu, na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uétovnej zavierky
vyjadrime nazor, &i, vo v8etkych vyznamnych suvislostiach:

o tieto iné informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2020 su v sllade s
uétovnou zavierkou zostavenou za to isté uétovné obdobie,
e vyro¢na sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Gtovnictve.

Okrem toho uvedieme, & sme na zaklade nasich poznatkov o Spoloénosti a situacii v nej, ktoré
sme ziskali po¢as auditu uétovnej zavierky, zistili v tychto inych informaciach uvedenych vo
vyroénej sprave vyznamné nespravnosti.

29. januara 2021
Bratislava, Slovenska republika S

.

Auditorskéa spoloénost’ N Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.0. 0 S Peter Nemeckay !
Licencia SKAU No. 96 Licencia UDVA No. 1054



Kia Motors Slovakia s.r.o.
Vykaz komplexného vysledku hospodarenia
za rok kongiaci sa 31. decembrom 2020

v tisicoch EUR

Poznamka 2020 2019
Vynosy 5 4 575 453 5593 433
Naklady predaja 6 -4 374 571 -5 288 603
Hruby zisk 200 882 304 830
Administrativne a odbytové naklady 7 2 646 58 860
Zisk z prevadzkovej ¢innosti 203 528 363 690
Urokové naklady -4 077 -305
Ostatné finanéné naklady -24 240 -5 240
Urokové vynosy 3860 2174
Ostatné finanéné vynosy 3 356 4 326
Finanéné vynosy / (naklady), netto 8 -21 101 955
Ostatné prevadzkové (naklady) / vynosy 9 -48 075 39170
Zisk pred zdanenim 134 352 403 815
Splatna a odloZena dar z prijmov 10 -28 458 -85 202
Zisk za uctovné obdobie 105 894 318 613
Ostatny komplexny vysledok hospodarenia
Komplexny vysledok hospodarenia za rok 105 894 318 613

Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou sucastou tejto uctovnej zavierky.
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Vykaz zmien vlastného imania
za rok kondiaci sa 31. decembrom 2020

v tisicoch EUR

Majetok

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

Nehmotny majetok

Pravo na uZivanie majetku

Pohladavky z prefakturacie zaruénych oprav
Odlozené danové pohladavky

Dlhodoby majetok celkom

Zasoby
Pohladavky z obchodného styku a ostatné
pohladavky

Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty
Naklady buducich obdobi

Pézicka spriaznenej osobe

Dan z prijmov

ObeZny majetok celkom

Majetok celkom

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Zakonny rezervny fond
Nerozdeleny zisk minulych obdobi
Vlastné imanie celkom

Zavazky

Urogené uvery a poZicky
Rezervy

Zavazky zo zmlav
Dihodobé zavazky celkom

Urogené avery a pozicky

Poznamka

Zavazky z obchodného styku a ostatné zévazky

Rezervy

Zavazky zo zmluv

Dafi z prijmov

Kratkodobé zavazky celkom
Zaviazky celkom

Vlastné imanie a zavizky celkom

11
12
13
15
16

17
18
19

20

21
21

22
15
14

22
23
15
14

31. december 2020

31. december 2019

647 554 692 055

3 841 4273

3 880 4131

19415 22 566

24 526 40632
699 216 763657

375 922 476 429

882 562 859 609

124 204 64 346

522 228

440 408 119 074

17 799 0

1841417 1519 686

2 540 633 2 283 343

433 323 433 323

43 332 43332

931 833 825 939

1 408 488 1302 594

3670 3909

184 074 252 879

69 872 50 248
257 616 307 036

294 739 3347

464 475 550 639

98 061 103 517

17 254 8274

0 7936

874 529 673 713

1132 145 980 749

2540 633 2 283 343

Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou sucastou tejto uctovnej zavierky.
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Vykaz zmien vlastného imania
za rok konciaci sa 31. decembrom 2020

v tisicoch EUR

Stav k 1. januaru 2019

Komplexny vysledok hospodarenia za rok
Vyplata dividend

Stav k 31. decembru 2019

Stav k 1. januaru 2020

Komplexny vysledok hospodarenia za rok
Vyplata dividend

Stav k 31. decembru 2020

Poznamka Zakladné Zakonny Nerozdele.ny Celkom
imanie rezervny fond sk
(pozn. 21) {pozn. 21)
433 323 43 332 564 544 1041 199
0 0 318613 318 613
0 0 -57_21§ -57 218
21 433 323 43 332 825 939 1 302 594
433 323 43 332 825 939 1302 594
0 0 105 894 105 894
0 0 0 0
21 433 323 43 332 931 833 1408 488

Poznamky na stranach 8 az 40 s neoddelitelnou sucastou tejto utovnej zavierky.
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Vykaz pefiaznych tokov
za rok konciaci sa 31. decembrom 2020

v tisicoch EUR
Poznamka 31. december  31. december
2020 2019
Peinazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Zisk za Gétovné obdobie 105 894 318 613
Upravy o:
Odpisy nehnutelnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku, 11,12, 121 988 114 759
majetku s pravom na pouZivanie, zniZzené o rozpustenie dotacie 13
Opravna polozka k zasobam 6 5 891 2674
Likvidacia nehnutefnosti, strojov a zariadeni pri vyradeni 1040 1304
Opravna poloZka k pohladavkam 18 42 -78
Urokové néaklady 8 4077 305
Urokové vynosy 8 -3 860 -2 174
Nerealizovana kurzova strata 5282 1245
Nerealizovany kurzovy zisk -1 365 -5 431
Rezervy na zaruéné opravy, tvorba 15 44 198 68 542
Rozpustenie rezervy na zaruéné opravy 15 -54 611 -136 750
Dariovy naklad 10 28 458 85202
Strata / (Zisk) z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni 754 -1 088
Prevadzkovy zisk pred zmenou pracovného kapitalu 257 788 447 123
Ubytok / (Prirastok) zasob 17 94 616 -66 452
Ubytok / (Prirastok) pohfadavok z obchodného styku, ostatnych
pohladavok a preddavkov N S 16507
Prirastok / (Ubytok) z obchodného styku a ostatnych zavéazkov 23 -86 151 60 982
Prirastok / (Ubytok) zmluvnych zavézkov 14 28 604 34 477
Prirastok / (Ubytok) ostatnych rezerv 15 10 091 6 080
Pefiazné prostriedky z prevadzkovej ¢innosti 265 459 558 717
Uroky z kratkodobého financovania, troky z licenénych poplatkov a 2853 0
aroky z kontokorentnych uverov
Prijaté aroky z financovania pohladavok a bankovych vkladov 3903 1989
Zaplatena dafi -38 088 -26 794
Uhradené naklady na zaruéné opravy 15 -74 343 -89 040
Prijaté vynosy z prefakturacie zaruénych oprav 15 17 281 22 552
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej &innosti 171 359 467 424
Penazné toky z investiénej éinnosti
Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni 11 -79623 -163 749
Obstaranie nehmotného majetku 12 -1266 -1 670
Splatky / (Poskytnutie) poézicky spriaznenej osobe 20 -321 334 -106 844
Prijmy z predaja nehnutefnosti, strojov a zariadeni 2 291 1612
Uroky prijaté z Gveru od spriaznenej osoby 139 48

399 793 -270 503

Cisté periazné toky z investiénej éinnosti
Penazné toky z finanénej €innosti

Lizingové splatky vratane urokov -268 -268
Splatky dihodobych bankovych Gverov 22 -3 125 -101 250
Platba dividend 0 -57 218
Prijem kratkodobej p6zicky 189 000 0
Zaplatené uroky z bankovych Gverov -950 -196
Cisté peiiazné toky z finanénej éinnosti 184 657 -158 932
Clsty_ prirastok/ (Ubytok) pefiaznych prostriedkov a pefiaznych 43777 37 989
ekvivalentov
Pehazné prostriedky a pefazné ekvivalenty na zadiatku roka 19 64 346 26 762
Kurzové rozdiely z pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych 1637 -405
prostriedkov
Periazné prostriedky a peiiaZné ekvivalenty na konci roka 19 18 932 64 346

Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou su¢astou tejto uctovnej zavierky.
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k uétovnej zavierke

za rok kon¢iaci sa 31. decembrom 2020

1. Vseobecné informacie o Uctovnej jednotke
Kia Motors Siovakia s.r.o. (dalej len Spoloénost) je spolo¢nost zaloZzena na Slovensku. Spoloénost bola zaloZzena

13. februara 2004 a zapisand do Obchodného registra 26. februara 2004 (Obchodny register Okresného stdu
Zilina, Oddiel s.r.0., vioZka & 15074/L).

Adresa Spolo¢nosti je nasledovna:

Kia Motors Slovakia s.r.0.

ICO: 35 876 832

DIC: 2021787801

Sv. Jana Nepomuckého 1282/1
Teplitka nad Vahom 013 01
Slovensko

Hlavnymi &innostami Spoloénosti st vyroba a predaj automobilov, motorov a nahradnych dielov.

U&tovna zavierka Spolognosti bola zostavend k 31. decembru 2020 a za prisluény rok abola zostavena a
schvalena konatelmi Spolo¢nosti 29. januara 2021.

Organy Spolocnosti:
Konatelia Kyong Jae Lee
Tae Jin Kim

Informacia o materskej spoloénosti skupiny

Spolognost sa zahfiia do konsolidovanej Uétovnej zavierky spolocnosti Kia Motors Corporation, 12, Heolleung-ro,
Seocho-gu, Seouli, Kérea, ktorad je materskou spolognostou. Tieto konsolidované vykazy su dostupné verejnosti
na burze v Soule, Juzna Kdrea.

2. Vyhlasenie o zhode

Ugtovna z4vierka bola zostavena v stlade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finan&né vykaznictvo (IFRS) v zneni
prijatom Eurépskou Gniou (EU).

3. Vychodiska pre zostavenie

Ugtovna zavierka bola zostavena podrla zasady historickych obstaravacich cien.

Funkéna mena

Udaje v uétovnej zavierke st uvedené v mene euro (EUR), ktora je funk&nou menou Spolo&nosti, a st zaokrihlené
na celé tisice.

Pouzitie odhadov a Gsudkov

Zostavenie U¢tovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje, aby vedenie Spoloénosti urobilo Gsudky, odhady a
predpokiady, ktoré ovplyviuju aplikaciu uétovnych postupov ahodnotu vykazovaného majetku, zavazkov,
vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zalozené na minulych skisenostiach a inych rozliénych
faktoroch, povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie
uctovnych hodndt majetku a zavazkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa mézu liit od
odhadov.
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k Ugtovnej zavierke
za rok konéiaci sa 31. decembrom 2020

3. Vychodiska pre zostavenie (pokraCovanie)

Odhady a sudvisiace predpoklady s0 neustale prehodnocované. Korekcie uétovnych odhadov st vykéazané v
obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie
a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj buduce obdobia.

Informacie o vyznamnych oblastiach neistoty odhadov a kritickych Gsudkov pri pouZivani tétovnych postupov, ktoré
maju najvyznamnejsi vplyv na sumu vykazanu v Ggtovnej zavierke, su opisané v nasledujticich poznamkach;

e Poznamka 14 — Zavazky zo zmlav
e Poznamka 15 — Rezerva na zaruéné opravy
¢ Poznamka 29 — Pouzitie odhadov a usudkov

4. Vyznamné uctovné zasady

Ugtovné zasady uvedené v nasledujucich bodoch sa konzistentne aplikovali vo v8etkych obdobiach vykazanych
v tejto uétovnej zavierke.

a) Cudzia mena

Transakcie v cudzich menach su prepocitavané na eura kurzom cudzej meny platnym v defi predch&adzajici diu
uskutoénenia transakcie. Pefhazné poloZzky majetku a zavézkov v cudzej mene ku ditu, ku ktorému sa zostavuje
aétovna zavierka, su prepocitané na eura kurzom cudzej meny platnym ku driu, ku ktorému sa iétovng zavierka
zostavuje. Kurzové rozdiely z prepoétu cudzej meny sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodérenia.
Nepenazné polozky majetku a zavézkov v cudzej mene, ktoré su ocenené v historickych cendch, st prepotitané
kurzom cudzej meny platnym v def predchadzajici diu uskuto&nenia transakcie. Nepetiazné polozky majetku a
zavazkov v cudzej mene, ktoré sa ocefuju realnou hodnotu, sa prepog€itaju na euré kurzom cudzej meny platnym
v den uréenia ich realnej hodnoty.

b) Nehnutefnosti, stroje a zariadenia
i. Vlastny majetok

Nehnutefnosti, stroje a zariadenia st ocenené obstaravacimi cenami znizenymi o opravky (pozri nizie) a o straty zo
znizenia hodnoty majetku (pozri u¢tovnu zasadu h). Hodnota majetku vytvoreného vlastnou &innostou zahfia naklady
na material, priame mzdové naklady a tam, kde je to potrebné, aj prvotny odhad nakladov na demontaz a odstranenie
majetku a na uvedenie miesta jeho umiestnenia do pdvodného stavu.

Naklady na dvery a pdzicky, ktoré sa priamo vztahuju k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe majetku, s
kapitalizované do obstaravacej hodnoty majetku.

Ak polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni maju réznu dobu pouZitelnosti, potom st ucétované ako samostatné
polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni.

iil. Nasledné vydavky
Spolocnost vykazuje ako suast uctovnej hodnoty prisiusnej polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni naklady na
vymenu takejto poloZky v &ase ich vzniku, ak je pravdepodobné, Ze z danej polozky budd Spolocnosti plynut budice

ekonomické uZitky a tieto naklady sa daju spolahlivo ocenit. Nahradena polozka je odiétovana v tom istom okamihu.
Vetky ostatné naklady sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia v tom obdobi, v ktorom vznikli.
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iii. Najaty majetok

Prenajom za podmienok, pri ktorych Spolo¢nost prevezme vSetky podstatné rizika a Uzitky charakteristické pre
viastnictvo daneho majetku, sa klasifikuje ako finanény prenajom. Pri prvotnom vykazani sa prenajaty majetok
ocefiuje sumou, ktord sa rovna realnej hodnote alebo sucasnej hodnote minimalnych leasingovych splatok,
v zavislosti od toho, ktora z nich je nizsia.

iv. Odpisy
Odpisy st vykazané vo vykaze komplexného vysledku hospodéarenia na rovhomernom zaklade poas odhadovane;

doby pouZitelnosti jednotlivych poloZiek nehnutelnosti, strojov a zariadeni. Odhadované doby pouZitefnosti su
nasledovné:

s budovy 20-30 rokov
e stroje a zariadenia 3-15 rokov
o formy 4-5 rokov

o ostatné 2-4 roky

Majetok sa odpisuje odo dia obstarania alebo, v pripade majetku vytvoreného viastnou €innosfou, odo dita kedy
je majetok dokon&eny a pripraveny na pouzivanie. Naklady na opravy a udrzbu nehnutelnosti, strojov a zariadeni,
ktoré vznikli v suvislosti s obnovenim alebo udrzanim budtcich ofakavanych ekonomickych Gzitkov z majetku, sa
vykazuju ako naklady v tom obdobi, v ktorom vznikli. Metddy odpisovania, doby pouzitelnosti a iétovné hodnoty
sa prehodnocuju ku diu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka.

v. Dotacie zo Statneho rozpoétu k nehnutefnostiam, strojom a zariadeniam
Spoloénost ma narok na Statne dotacie suvisiace s obstaranim nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ak budu splnené
uréité podmienky. Podmienky su stanovené v investi¢nej zmluve uzavretej medzi Spoloénostou a Slovenskou
republikou a vrozhodnutiach Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky. Poskytnuté dotécie znizuju
obstaravaciu hodnotu nehnutelnosti, strojov a zariadeni a st odpisované pogas doby pouzitelnosti odo diia ich
zaradenia do uzivania. Nepefiazné dotacie sa oceriuju trhovou cenou v momente ich prijatia.

¢) Nehmotny majetok

i. Vlastny majetok

Nehmotny majetok obstarany Spoloénastou ma urcitl dobu pouzitefnosti a oceriuje sa obstaravacou cenou zniZzenou
o opravky a straty zo znizenia hodnoty (pozri G&tovnu zasadu h).

il. Nasledné vydavky
Nasledné naklady sa vykazuju ako nehmotny majetok len vtedy, ak zvySia budlce ekonomické uZitky obsiahnuté
v poloZzke nehmotného maijetku, ktorého sa tykajl. VSetky ostatné naklady sa vykazuju ako néklad v komplexnom
vysledku hospodarenia v tom obdobi, v ktorom vznikli.

iii. Odpisy

Odpisy sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia na rovnomernom zaklade po¢as odhadovanej
doby pouZitelnosti jednotlivych poloZiek nehmotného majetku. Odhadované doby pouzitelnosti st nasledovné:
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o softvér 4-6 rokov
» ostatny nehmotny majetok 4-5 rokov

iv. Emisné kvéty

Emisné kvoty su obstardvané vyhradne pre viastné potreby a su uctované ako nehmotny majetok. Nakipené emisné
kvoty sa oceniuju v obstardvacej cene. Emisné kvéty poskytnuté bezodplatne viadou Slovenskej republiky st ocenené
v redlnej hodnote ku dfiu ich pripisania. Cast dotacie suvisiaca s pridelenymi emisnymi kvotami sa vykazuje ako
zniZzenie nehmotného majetku.

Pouzité emisné kvoty sa uctuju do nakladov predaja spolu s ¢astou dotacie, ktora sa k nim vztahuje.
d) Pravo na uzivanie majetku

Prendjom, ktory obsahuje pravo kontrolovat pouzivanie identifikovaného majetku poéas uréitého obdobia za
protihodnotu, je Gétovany ako pravo na uzivanie majetku a lizingovy zavézok. Pravo na uzivanie majetku sa
odpisuje pocas doby prenajmu a zavazok sa uroéi.

Pravo na uZivanie majetku hie je vykazané pre:

e lizingy s dobou najmu 12 mesiacov a menej, ktoré neobsahuju kipnu opciu,
e lizingy, pri ktorych predmet najmu ma nizku hodnotu (tzv. small-ticket lizingy).

Spolocnost taktieZz prijala praktické zjednodusenie, na zaklade ktorého nevynima komponenty neslvisiace
s prenajmom (tzv. non lease components) z celkovych lizingovych splatok.

v

e) Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky a poskytnuta p6zicka spriaznenej osobe

Pohladavky z obchodného styku, ostatné pohladavky a pdzZicky poskytnuté spriaznenym osobam sa prvotne
ocenuju realnou hodnotou. Nasledne sa ocefiuju v amortizovanej hodnote pouzitim metddy efektivnej trokovej
miery, znizenej o straty zo znizenia hodnoty (pozri udtovnu zasadu h). Pohladavky z obchodného styku sa
zapoditavaju so zavazkami z obchodného styku a prezentuju sa ako netto pohladavka alebo netto zavazok vo
vykaze finan¢nej pozicie iba v pripadoch, ak existuje pravny dévod na takéto zapoditanie a Spolo¢nost' méa zamer
vysporiadat’ tieto pohfadavky alebo zavazky v budticnhosti v netto hodnote alebo ich bude realizovat sucasne.

Spoloénost fakturuje niektorym zakaznikom arok s variabiinou Grokovou sadzbou po¢as dohodnutého obdobia
financovania, ktory sa u€tuje ako Urokovy vynos z obchodnych pohladavok voéi spriaznenym osobam (pozri pozn.
8).

f) Zasoby

Zasoby su ocenené obstaravacou cenou alebo €istou realizaénou hodnotou, podla toho, ktora z nich je nizsia.
Cista realizagna hodnota je odhadovana predajna cena pri beznom obchodnom styku zniZzena o odhadované
naklady spojené s uskuto€nenim predaja a odhadované odbytové naklady.

Zasoby vyrobného charakteru sa ocenuju $tandardnymi nakladmi a zahriuju naklady suvisiace s obstaranim
zasob a ostatné naklady spojené s uvedenim zasob na ich su€asné miesto a do ich sti¢asného stavu. Zasoby
nevyrobného charakteru sa ocefiuju metédou vazeného aritmetického priemeru a zahriiuju naklady spojené
s obstaranim a ostatné naklady spojené s uvedenim zasob na ich slfasné miesto a do ich su¢asného stavu.
V pripade zasob vytvorenych vilastnou €innostou a zasob nedokon&enej vyroby ocenenie zahfiia primerany podiel
vyrobnej réZie zaloZeny na beZnej prevadzkovej kapacite.
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g) Peiiazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov zahffiaji peniaze v hotovosti a peniaze na Gétoch v
bankach. Kontokorentné uvery, ktoré su splatné na poZiadanie a su stc¢astou riadenia likvidity Spolo¢nosti, st
vykazované vo vykaze pefiaznych tokov ako pefiazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov.

h) ZniZzenie hodnoty

Finanény majetok

IFRS 9 nahradilo model "vzniknutych strat" v stlade s IAS 39 novym modelom, tzv. "oCakavanej straty z
averovania" (dalej ,ECL"). Novy model znehodnotenia sa aplikuje na kazdy druh finanéného majetku oceneného
metddou amortizovanych hodnét. V sulade s IFRS 9 vznika strata zo znehodnotenia skér ako podla IAS 39.

Finanény majetok oceneny metédou amortizovanych hodnét pozostava z pohfadavok z obchodného styku a inych

pohfadavok, pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov a poézicky poskytnutej spriaznenej
osobe.

Podla IFRS 9 sa opravné polozky ocefiuju nasledujucimi spdsobmi:
- 12-mesacné ECL: ECL, ktoré vyplyna zo vSetkych moznych zlyhani po¢as nasledovnych 12 mesiacov po
datume, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, a
- Celozivotné ECL: ECL, ktoré vyplyvaju zo v8etkych moznych zlyhani potas celej otakavanej Zivotnosti
finanéného majetku.

Spolotnost’ sa rozhodla ocenit opravné polozky k pohfadavkam z obchodného styku sumou rovnajlcou sa
celoZivotnym ECL.

Pri zistovani, &i sa Gverove riziko finanéného majetku vyrazne zvysilo od jeho prvotného vykazania a pri vypotte
ECL Spoloé&nost vyuziva primerané podporné informacie, ktoré boli vyhodnotené ako vhodné a dostupné pre
Spolognost bez vynaloZenia neprimeranych nakladov alebo usilia na ich ziskanie. Zahifa to kvantitativne aj
kvalitativne informacie a analyzy zalozené na historickych skusenostiach Spoloénosti a hodnoteni Uverového
rizika vratane informécii o budiicom moZnom vyvoji.

Spoloénost predpoklada, Ze Gverové riziko finanéného majetku je vyrazne vyssie, ak je uvedeny majetok viac ako
30 dni po splatnosti.

Spoloénost povazuje finanény majetok za znehodnoteny, ak:
- Je nepravdepodobné, Ze diznik zaplati svoje zavézky voc&i Spolo€nosti v plnom rozsahu bez toho, aby
Spolognost realizovala Gkony, akymi st napriklad realizacia zabezped&enia (ak existuje), a
- Finanény majetok je viac ako 90 dni po splatnosti.

ECL s0 odhady potitané ako vazeny priemer pravdepodobnosti znehodnotenia a realizacie (verovej straty.
Uverové straty su ocenené siéasnou hodnotou véetkych nedostatkov hotovosti (tj. rozdiel medzi pefiaznymi
tokmi, na ktoré ma Spoloénost’ podla zmluvy narok, a pefiaznymi tokmi, ktoré Spolo¢nost oakava, Zze dostane).

ECL nie si diskontované, pretoZe neobsahuju Ziadnu vyznamnu zlozku financovania.

Straty zo znizenia hodnoty slvisiace s pohfadavkami z obchodného styku a ostatnymi pohfadavkami sa vykazuju
v komplexnom vysledku hospodarenia.
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Nefinanény majetok

Uétovna hodnota majetku spolognosti, okrem zasob (pozri Gétovné zésady f) a odlozenej dafiovej pohfadavky (pozri
uctovné zasady p), sa prehodnocuje kazdoroéne ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka s cielom uréit, &i
existuju indikatory zniZzenia hodnoty. Ak takyto indikator existuje, odhadne sa navratna hodnota majetku.

ZniZenie hodnoty sa vykaZe vidy, ked uétovna hodnota majetku, resp. jednotky generujlicej pefiazné prostriedky,
prevy3uje jeho navratnu hodnotu. Jednotka generujica pefazné prostriedky je najmensia identifikovatelna
skupina majetku zabezpedujuca prijem pefaZnych prostriedkov, ktoré st do velkej miery nezavislé od prijmov
pefiaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo skupin majetku.

ZniZenie hodnoty vykazané s ohlfadom na jednotku generujucu pefiazné prostriedky je alokované najskér ako
zniZzenie u¢tovnej hodnoty goodwillu priradeného jednotke generujicej pefiazné prostriedky (alebo skupine
jednotiek), a potom ako zniZenie uc¢tovnej hodnoty ostatného majetku v jednotke (skupine jednotiek) proporéne.

Navratnd hodnota ostatného majetku je realna hodnota znizena o naklady na predaj alebo hodnota v pouZivani,
podra toho, ktora z nich je vySSia. Pri uréeni hodnoty v pouzivani sa otakavané budice pentazné toky diskontuiju
na ich sti€asnul hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohfadruje st¢asné trhové postidenie
budticej hodnoty pefazi a rizika vztahujlce sa na dany majetok. Pre majetok, ktory negeneruje do velkej miery
samostatné penazné toky, sa navratna hodnota uréuje pre skupinu jednotiek generujicich pefiazné prostriedky,
do ktorej tento majetok patri.

Straty zo zniZzenia hodnoty ostatného majetku vykazané v predchadzajucich obdobiach sa vyhodnocuju ku
kazdému driu, ku ktorému sa zostavuje GUctovna zavierka, s cielom zistit, &i existuju faktory, ktoré by naznacovali,
Ze sa strata znizila alebo prestala existovat. Strata zo znizenia hodnoty sa zrusi, ak doslo k zmene odhadov
pouzitych na uréenie navratnej hodnoty.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi len v rozsahu, v ktorom tétovna hodnota majetku neprevysi uétovnt hodnotu,
ktora by bola stanovena po zohladneni odpisov, ak by nebola vykazana strata zo zniZenia hodnoty.

i) Uroéené dvery a pozicky

Ay

Urogené uvery a pézitky sa prvotne ocefuju redlnou hodnotou zniZzenou o slvisiace transakéné naklady.
Nasledne sa uroCené uvery a poZicky ocefiuji v amortizovanej hodnote, pri¢om rozdiel medzi hodnotou, v ktorej
sa uvery splatia, a obstaravacimi nakladmi sa vykaze vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia metddou

efektivnej irokovej miery pocas doby trvania uverového vztahu.

i} Rezervy

Rezerva sa vykazZe vo vykaze financnej pozicie, ak ma Spoloénost v désledku minulej udalosti existujici pravny
alebo implicitny zavazok, ktory moZno spolahlivo odhadnat’ a je pravdepodobné, ze spinenie daného zavazku
bude viest v buducnosti k Ubytku ekonomickych UZitkov. Pri uréeni hodnoty rezerv sa o¢akavané buduice pefiazné
toky diskontuju na ich sucasnu hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohladfuje sucasné
trhové posudenie hodnoty pefiazi a rizika vztahujluce sa na dany zavazok.
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Rezerva na zaruéné opravy sa vykaze vtedy, ked je sUvisiaci produkt alebo sluzba predana. Dodavatelia ru¢ia za
¢ast rezervy na zaruéné opravy a nesd riziko zlyhania suéiastok finalneho produktu, ktoré vyrobili. Spoloénost ruéi
za vyrobnu vadu svojim zakaznikom a ma narok refakturovat' svojim dodavatefom &ast' nakladov na odstranenie
tychto vyrobnych vad.

Pohladavky z prefakturacie zaru€énych oprav sl zauétované na zaklade dohodnutych zmluvnych podmienok s
jednotlivymi dodavatelmi. Dodavatelia ru€ia za poruchy, ktoré vznikli v priebehu 5 rokov, ¢o predstavuje kratsiu
dobu v porovnani so zaruénou lehotou poskytovanou zakaznikom. Pohladavky z prefakturacie zaru¢nych oprav
su plne vykazané v momente, ked je takmer isté, Ze budu uhradené.

k) Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotne ocenuji realnou hodnotou. Nasledne sa ocefiuji v
amortizovanej hodnote. Zavézky z obchodného styku sa zapoéitavaji s pohfadavkami z obchodného styku
a prezentuji ako netto zavézok alebo netto pohladavka vo vykaze finanénej pozicie iba v pripadoch, ak existuje
pravny dbovod na takéto zapoditanie a Spolo¢nost ma zamer vyrovnat tieto zavéazky alebo pohladavky
v buducnosti v netto hodnote alebo ich bude realizovat st¢asne.

) Vynosy z predaja

Vynosy st ocenené na zaklade protihodnoty (angl.“consideration”) uvedenej v zmluve so zakaznikom a su
zniZzené o hodnoty zinkasované v mene tretich stran. Vynosy z predaja sa vykazu v momente prevodu kontroly
nad tovarom alebo sluzbami na zakaznika.

Vyznamna €ast vynosov Spolo¢nosti pochadza od spriaznenych oséb (pozri pozn. 25).
Predaj automobilov

Spoloénost vykazuje vynosy z predaja automobilov v momente prechodu kontroly na zakaznikov, ktory je uréeny
podfa INCOTERMS. Spoloénost zvyéajne vyuziva také dodacie podmienky INCOTERMS, pri ktorych kontrola
prechadza na zakaznika v momente odovzdania tovaru prvému dopravcovi.

Hodnota, ktortl Spoloénost fakturuje zakaznikom méze obsahovat dve samostatné povinnosti pinenia zmluvy:
» predaj automobilov a
o prediZzena zaruka na 6. a 7. rok.

Vedenie Spolo&nosti dospelo k zaveru, Ze predizena zaruka je samostatnou povinnostou plnenia zmluvy z dévodu
dl2ky jej trvania. Tento zaver bol vyvodeny aj na zaklade historickych skisenosti skupiny HYUNDAI MOTOR
GROUP z predaja automobilov na réznych trhoch.

Spolognost fakturuje zakaznikovi celtt sumu v momente dodavky automobilu. Tato suma je rozdelena na jednotlivé
povinnosti pinenia na zaklade pomeru samostatnych predajnych cien, ktoré boli uréené metédou predpokladanych
nakladov plus marZa. Viynosy z prediZenej zaruky sa vykazuji ako zmluvny zavazok a povinnost plnenia zmluvy
bude zrealizovana v roku 6 a v roku 7 nasledujucom po momente predaja automobilu kone¢nému zakaznikovi, t|.
po momente, kedy zadina plynat zaruéna lehota.

Predaj motorov a nahradnych dielov

Spoloénost vykazuje vynosy z predaja motorov a nahradnych dielov v momente prechodu kontroly na zakaznikov,
ktory je stanoveny prostrednictvom INCOTERMS. Spolo¢nost zvy&ajne vyuZiva také dodacie podmienky
INCOTERMS, pri ktorych kontrola prechadza na zakaznika v momente odovzdania tovaru prvému dopravcovi.
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Vynosy z prepravy tovarov

Vynosy z prepravnych sluzieb su su¢ast'ou fakturovanej ceny za predaj automobilu zakaznikovi a su uvedené v
riadku "Vynosy z predaja automobilov". Naklady na prepravu tovaru sa vykazuju v nakladoch predaja. Spoloénost
je plne vystavena rizikdm spojenym s organizaciou prepravnych sluZieb zakaznikom, na zaklade ¢oho vedenie
Spolocnosti dospelo k zaveru, Zze Spolo¢nost vystupuje ako principal.

m) Dotacie zo Statneho rozpoétu

Dotacie zo Statneho rozpodtu sa prvotne vykdzu vo vykaze finanénej pozicie, ak existuje primerana istota, ze
dotacie budu prijaté a 2e Spolo&nost bude splfiat podmienky, ktoré si s nimi spojené. Dotacie na vzniknuté
naklady Spolo¢nosti sa prvotne G€tuju ako vynosy buddcich obdobi ado vykazu komplexného vysledku
hospodarenia sa rozpustaju ako vynosy z prevadzkovej €innosti v éasovej a vecnej suvislosti s vynalozenim
nakladov na prislusny ucel (vratane statnej pomoci v suvislosti s Covid-19). Dotacie na obstaranie nehnutelnosti,
strojov a zariadeni sa prvotne Gctuju ako znizenie hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni a rozpustia sa vo
vykaze komplexného vysledku hospodarenia ako znizenie odpisov pocas doby pouzitelnosti majetku, na ktory
bola dotacia poskytnuta (pozri pozn. 4 b) v.).

n) Financné naklady a financné vynosy

urokovej miery, vynosové uroky z investovanych prostriedkov a kurzové zisky a straty vzniknuté z prevodu pefiaznych
prostriedkov a ekvivalentov penaznych prostriedkov drzanych v menach inych ako EUR az precenenia zostatkov
bankovych Gétov v cudzich menach na EUR.

Urokové vynosy a naklady sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia na baze &asového
rozlisenia metédou efektivnej drokovej miery okrem pripadov, ked' sa tykaju obstarania nehnutefnosti, strojov
a zariadeni, kedy su sucastou obstaravacej ceny daného majetku.

Zaplatené uroky z dlhodobych bankovych tverov, kratkodobych bankovych dverov a z finanéného lizingu st
prezentované v pefiaznych tokoch z finanénej &innosti. Prijaté droky z pohladavky z finanéného lizingu so
prezentované v pefaznych tokoch z investiénej €innosti. Zaplatené Groky z kontokorentnych Uverov, zaplatené
a prijaté uroky z financovania pohladavok (pozri uétovné zasady bod e) a ostatné zaplatené a prijaté Uroky su
prezentované v pefiaznych tokoch z prevadzkovej cinnosti.

o) Ostatné prevadzkové naklady a vynosy
Ostatné prevadzkové naklady avynosy zahffiaji kurzové zisky a kurzové straty, ktoré vznikli v suvislosti

s Uhradou alebo prepoétom pohladavok alebo zavazkov denominovanych v inych menach nez EUR, zisk alebo
stratu z predaja dlhodobého majetku a iné poloZky.
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p) Dan z prijmov
Dai’ z prijmov zahffia splatnu a odloZenu dari.

Splatna dafi z prijmov je ofakavany dafovy zavazok zo zdanitelnych prijmov za rok s pouzitim sadzby dane
platnej ku dilu, ku ktorému sa zostavuje tiétovna zavierka alebo sadzby dane, o ktorej sa predpoklada, Ze bude
platit ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje ugtovna zavierka a uprav dafiového zavazku z minulych rokov.

OdloZena dan je vypocitana pomocou stivahovej metédy z do¢asnych rozdielov medzi Gétovnou hodnotou majetku
a zavéazkov pre ucely finanéného vykaznictva a ich dariovou zakladiou. Odlozena dani sa nepodita z docasnych
rozdielov, ktoré vznikaju pri prvotnom vykazani majetku alebo zavazkov a ktoré neovplyviiuju ani uctovny, ani
danovy zisk. OdloZena daf sa pocita podfa sadzieb dane, o ktorych sa predpoklada, Ze sa budt uplatiiovat' na
docasné rozdiely v ¢ase, kedy ddjde k vyrovnaniu ich vplyvu podia zakonov alebo navrhu zakonov, ktoré boli
prijaté do diia, ku ktorému sa (€tovna zavierka zostavuje.

O odloZenej dafovej pohladavke sa Gétuje len viedy, ak je pravdepodobné, Ze budlci zéklad dane, voéi ktorému
bude mozné vyrovnat docasné rozdiely, je dosiahnutelny. OdloZena dafiovéa pohladavka sa preveruje ku kazdému
dnu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka a primerane sa znizuje, ak uz nie je pravdepodobné, ze bude
dosiahnuty zaklad dane z prijmov.

q) Zamestnanecké pozitky

Kratkodobé zamestnanecké pozitky sa nediskontuji a vykazuju sa ako naklad vtom obdobi, v ktorom
zamestnanec poskytol stvisiacu sluzbu.

Rezerva sa vytvara vo vySke, v ktorej sa o&akava vyplatenie kratkodobych pefiaznych odmien, ak méa Spolo¢nost
existujuci pravny alebo implicitny zavazok vyplatit tito sumu ako désledok sluzby poskytnutej zamestnancom
v minulosti a tento zavazok mozno spolahlivo ocenit.

Dlhodobé zamestnanecké poZitky obsahuji odchodné, na ktoré ma zamestnanec narok pri prvom odchode do
doéchodku. Hodnota rezervy zavisi od poc¢tu rokov, ktoré zamestnanec odpracoval a je vyratana aktuarskym
odhadom. Narok na odchodné vychadza zo Zakonnika prace, kde je minimalne odchodné stanovené vo vyske
jednomesaénej mzdy.

1) Nové standardy, ktoré este nie st Giéinné

Nasledovné nové Standardy a interpretacie este nenadobudli platnost k 31. decembru 2020 a neboli pouzité pri
zostaveni tejto U&tovnej zavierky. Spoloénost neodakava, Ze nové Standardy budi mat vyznamny vplyv na jej
udtovnu zavierku.

Standardy a interpretacie prijaté Eurépskou tiniou
Doplnenia k IFRS 4: Aplikacia IFRS 9 Financné nastroje s IFRS 4 Poistné zmluvy
Uginné pre u&tovné obdobia, ktoré za&inaju 1. januara 2021 alebo neskér; ma sa aplikovat prospektivne

Doplnenia st reakciou na obavy suvisiace s implementaciou IFRS 9 pred implementovanim $tandardu, ktory ma
nahradit IFRS 4 a ktory vypracovava IASB. Doplnenia zavadzaju dve volitelné rieSenia. Jednym rie$enim je
docasna vynimka z IFRS 9, ktoré odklada jeho aplikaciu pre niektorych poistovatefov. Druhé rie$enie je pristup
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k prezentacii, ktory zmierfiuje volatilitu, ktora sa méze vyskytnuit v pripade, ak sa IFRS 9 aplikuje pred novym
Standardom pre poistné zmluvy.

Spologénost neoéakava, Ze doplnenie bude mat pri ich prvej aplikacii vyznamny vplyv na prezentaciu jej uétovnej
zavierky, pretoze Spolog¢nost nie je poskytovatelom poistenia.

IFRS 17 Poistné zmluvy

Uginny pre uétovné obdobia, ktoré za&inaju 1. januara 2021 alebo neskér; ma sa aplikovat prospektivne. Skorsia
aplikacia je povolena pre spoloénosti, ktoré aplikuju IFRS 9 Finanéné nastroje a IFRS 15 Vynosy zo zmldv so
zakaznikmi sucasne alebo pred prvotnou aplikaciou IFRS 17.

IFRS 17 nahradza standard IFRS 4, kiory bol v roku 2004 prijaty ako doasny Standard. IFRS 4 udelil
spolocnostiam vynimku, aby G¢tovali o poistnych zmluvach podia narodnych uétovnych standardov, ¢o malo za
nasledok velké mnozstvo rozliénych pristupov.

IFRS 17 riesi problémy s porovnatelnostou, ktoré sposobil IFRS 4 a vyZaduje, aby véetky poistné zmluvy boli
Uctované konzistentne, €o je v prospech investorov aj poistovacich spolo¢nosti. Zavazky z poistenia sa budu
uétovat' v ich stiéasnej hodnote, namiesto uétovania v ich historickej hodnote.

Spolo¢nost’ neotakava, Ze Standard pri jeho prvej aplikacii bude mat' vyznamny vplyv na jej Uétovnu zavierku.

Reforma referenénej trokovej sadzby — Faza 2 (Doplnenia IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 76)
Doplnenia sa zaoberajl problémami, ktoré by mohli mat vplyv na Gétovn( zavierku v désledku reformy referenénej
urokovej sadzby, vratane 0€inkov zmien zmluvnych penaznych tokov alebo zabezpe&ovacich vztahov
vyplyvajlcich z nahradenia referenénej arokovej sadzby alternativnou referenénou sadzbou. Tieto doplnenia
poskytuju praktickd tlavu od uréitych poziadaviek IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 a IFRS 16 tykajucich sa:;

- zmien zakladu na ur€ovanie zmluvnych penaznych tokov z finanénych aktiv, finanénych zavazkov a

lizingovych zavazkov; a
- Uctovanie zabezpecovacieho nastroja.

i. Zmena zakladu na ur€ovanie pefiaznych tokov
Doplnenia budt vyzadovat, aby Gétovna jednotka zauétovala zmenu zakladu na uréovanie zmluvnych pefiaznych
tokov z finanéného aktiva alebo finanéného zavéazku, ktord vyzaduje reforma referenénych urokovych mier,
aktualizaciou efektivnej urokovej sadzby finanéného aktiva alebo finanéného zavazku.

i Uétovanie zabezpetovacieho nastroja
Doplnenia poskytuju vynimky z poziadaviek na uétovanie zabezpecovacieho nastroja v nasledujtcich oblastiach.

- Umozfuju zmenu a doplnenie zabezpedovacieho vztahu tak, aby odrazal zmeny pozadované
reformou. Toto doplnenie nebude mat’ za nasledok preruSenie zabezpecenia alebo urcenie nového
zabezpecovacieho vztahu.

- Ked sa zaistena polozka v rdmci zabezpecenia pefiaznych tokov zmeni a dopini tak, aby odrazala
zmeny pozadované reformou, suma akumulovana v rezerve na zabezpecenie penaznych tokov sa
bude povaZovat za zaloZzend na alternativnej referenénej sadzbe, na zaklade ktorej st stanovené
budtce zabezpeéené pefiazné toky.

- Ak je skupina poloZiek oznatena ako zabezpecena polozka a jedna poloZka v skupine je zmenena a
doplnena tak, aby odraZala zmeny pozZadované reformou, zabezpedené polozky sa alokuju do
podskupin na zaklade zabezpeéovacich referenénych sadzieb.

- Ak ma uctovnd jednotka ddvod ofakavat, Ze alternativha referenénd sadzba bude osobitne
identifikovatelna do 24 mesiacov, mdze uréit’ sadzbu ako nezmluvne $pecifikovanu rizikovu zlozku, ak
ju nie je moZné osobitne stanovit k datumu uréenia.
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Spolo¢nost’ neocakava, Ze doplnenie pri prvotnej aplikacii bude mat vyznamny vplyv na Gétovnl zavierku
Spolo¢nosti.

Dopinenia k IAS 1 Prezentacia Gctovnej zavierky, Klasifikacia zavidzkov ako obeZzné alebo neobezné

Uginné pre ro&né Gétovné obdobia, ktoré sa zadinaju 1. januara 2023 alebo neskér. Skorsie uplatiiovanie je
povolené. Doplnenia objasfiuju, Ze klasifikacia zavazkov ako obeznych alebo neobeznych by sa mala zakladat' na
existencii prava Spolocnosti odloZit' vyrovnanie zavazkov ku koncu Gétovného obdobia. Pravo Spolo&nosti odlozit
vyrovnanie aspoft o dvanast mesiacov po datume, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, nemusi byt
bezpodmieneé&né, ale musi byt opodstatnené. Klasifikacia nie je ovplyvnena zamermi alebo o&akavaniami
manazmentu, €i a kedy SpoloCnost uplatni svoje pravo odloZit vyrovnanie zavazku. Doplnenia tiez objasfiuju, o
$a povazuje za vyrovnanie zavazku.

Spolo€nost neocakéva, ze doplnenie bude mat’ vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku Spolo&nosti pri ich prvej
aplikacii.

Doplnenia k 1AS 16 Nehnutefnosti, stroje a zariadenia — Prijmy pred uvedenim do prevadzkyschopného stavu

Uginné pre uétovné obdobia, ktoré sa za&inaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsie uplatfiovanie je povolené.
Doplnenia k IAS 16 vyZaduju, aby sa prijmy z predaja z poloziek, ktoré sa vyrobili v procese umiestnenia majetku
na urCené miesto a jeho uvedenia do prevadzkyschopného stavu podfa zadmerov manazmentu, vykazali vo
vysledku hospodarenia spolu s nakladmi na tieto poloZky a aby Spolo€nost ocenila naklady na tieto polozky podfa
poziadaviek IAS 2.

Spolo€nost neocakava, Zze doplnenie bude mat’ vyznamny vplyv na Gétovni zavierku Spoloénosti pri ich prvej
aplikacii.

Doplnenia k IAS 37 Rezervy, podmienené zavizky a podmieneny majetok — Stratové zmluvy — naklady na
splnenie zmluvy

Uginné pre u&tovné obdobia, ktoré zadinaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsie uplatfiovanie je povolené.
Doplnenia vyZaduiju, aby pri posudzovani nakladov, ktoré su potrebné na spinenie zmluvy, Spoloénost do tychto
nakladov zahrnula vSetky naklady, ktoré priamo suvisia so zmluvou. Odsek 68A objashuje, Ze naklady na spinenie
zmluvy obsahuju prirastkové naklady na splnenie zmluvy ako aj alokaciu ostatnych nakladov, ktoré priamo suvisia
so splnenim zmluvy.

Spolo¢nost mé& aplikovat' tieto dopinenia na zmluvy, pri ktorych este nesplnila vietky svoje zavazky na zadiatku
uctovného obdobia, v ktorom prvykrat aplikuje doplnenia (datum prvej aplikacie). Spolo&nost neupravi
porovnatelné informacie. Namiesto toho, ku dfiu prvej aplikacie vykaze kumulativny dopad prvej aplikacie dopineni
ako Upravu otvaracieho stavu nerozdeleného zisku alebo inej poloZky vlastného imania, podfa konkrétnej situacie.

Spolo¢nost’ neotakava, Ze doplnenie bude mat vyznamny vplyv na U€tovnu zavierku Spoloénosti pri ich prvej
aplikacii.

Roéné vylepSenia IFRS Standardov 2018 — 2020

Uginné pre G&tovné obdobia, ktory za&inaji 1. januéra 2022 alebo neskér. Skorsie uplatiovanie je povolené.
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Doplnenia k IFRS 9 Financ¢né néastroje

Vylepsenia objasiuju, Ze pri posudzovani toho, ¢i sa vymena dlhovych nastrojov medzi existujicim diznikom a
veritefom uskuto&fiuje za podstatne odlignych podmienok, poplatky, ktoré sa majui zahrnat spolu s diskontovanou
st¢asnou hodnotou pefaznych tokov podla novych podmienok, zahffiaju iba zaplatené alebo prijaté poplatky
medzi diznikom a veritelom, vratane poplatkov zaplatenych alebo prijatych bud diznikom alebo veritefom v mene
druhej strany.

Doplinenia k llustrativnym prikladom k IFRS 16 Lizingy

VylepSenia odstranuju z ilustrativheho Prikladu 13 k IFRS 16 referenciu na nahradu, ktord poskytne prenajimatel
najomcovi za zhodnotenie predmetu najmu ako aj vysvetlenia k u¢tovaniu tychto nahrad u najomcu.

Doplnenia k IAS 41 Polnohospodarstvo

VylepSenia odstrafuji poziadavku na pouzivanie pefiaznych tokov pred zdanenim pri ocenovani
polnohospodarskeho majetku realnou hodnotou. Povodne 1AS 41 vyZadoval, aby Spoloénost pouzivala penazné
toky pred zdanenim pri ocefiovani realnou hodnotou, ale nevyzadovali pouzit' diskontni sadzu pred zdanenim na
oddiskontovanie tychto pefaznych tokov.

Spolo¢nost neotakava, Ze doplnenia budd mat' vyznamny vplyv na Gétovni zavierku Spolo¢nosti pri ich prvej
aplikacii.

Standardy a interpretacie zatial neprijaté Eurépskou tiniou

Doplnenia k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom
alebo spoloénym podnikom

Eurépska komisia rozhodla odloZit' prijatie na neurgito.

Doplnenia objasfiuju, Ze v transakciach s pridruzenym podnikom alebo spoloénym podnikom, zisk alebo strata sa
vykaZu v takom rozsahu a podfa od toho, ¢&i predany alebo vkladany majetok tvori podnik, nasledovne:

e zisk alebo strata sa vykaze v plnej vyske, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom alebo
spoloénym podnikom zahifia prevod majetku alebo majetkov, ktoré tvoria podnik (bez ohladu na to, &i je
umiestneny v dcérskej spoloénosti alebo nie), zatial ¢o

e zisk alebo strata sa vykaze Ciastoéne, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom a
spoloénym podnikom zahfiia majetok, ktory netvori podnik, aj ked je tento majetok umiestneny v dcérskej
spolo&nosti.

Spolo¢nost neotakava, Ze doplnenie bude mat pri ich prvej aplikacii vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku, kedze
Spolo¢nost nema dcérske spolo¢nosti, pridruzené podniky ani spolo&né podniky.
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5. Vynosy

Vynosy st predovietkym zastupené predajom automobilov (model Ceed a Sportage) a predajom motorov inym
vyrobnym zavodom, spriaznenym osobam. Clenenie podla hlavnych vyrobkov a geografickych teritoril je
nasledovné:

v tisicoch EUR 2020 2019
Vynosy z predaja automobilov v krajinach EU okrem Slovenska 2915629 3403 513
Vynosy z predaja automobilov do krajin mimo EU 1255 086 1693 812
Vynosy z predaja motorov, nahradnych dielov a ostatného 331649 409 864
Vynosy z predaja automobilov na Slovensku 73 089 86 244

4 575 453 5593 433

Nasledujaca tabulka poskytuje prehlad pohfadavok a zmluvnych zavazkov plynlcich z vynosov zo zmilv so
zakaznikmi:

v tisicoch EUR 2020 2019
Pohladavky z obchodného styku 683 581 614 607
Zmluvné zavazky — Poznamka 14 -69 872 -50 248
Preddavky od zakaznikov - Poznamka 22 -17 254 -8 274

6. Naklady predaja

v tisicoch EUR 2020 2019
Spotreba materialu 3737 301 4 540 693
Logistika 110 056 150 908
Odpisy a amortizacia (pozri pozn. 11,12,13) 127 751 120 552
Osobné naklady 107 152 119 699
Covid-19 &tatna pomoc -5 480 0
Spotreba energie 19616 22 628
Variabilné licenéné poplatky 212 190 259 319
Tvorba opravnej polozky k zasobam 9 608 3718
Rozpustenie dotacii zo statneho rozpoétu (pozri pozn. 11) -6 290 -6 291
Ostatné naklady predaja 62 667 77 377
Celkom 4 374 571 5288 603

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov spolognosti bol v roku 2020 3 520, z toho 2 veduci zamestnanci
(v roku 2019 bol 3 677, z toho 2 vedici zamestnanci). K 31. decembru 2020 pracovalo v spolotnosti 3 469
zamestnancov, z toho 2 veduci zamestnanci (k 31. decembru 2019 3611 zamestnancov, z toho 2 vedci
zamestnanci).
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7. Administrativne a odbytové naklady

2020 2019
v tisicoch EUR
Rfaze:rv:a na za'rucné opravy, znizena o pohfadavky z prefakturacie 44 198 68 542
zaruénych oprav (pozri pozn. 15)
Rozpustenie rezervy na zaruéné opravy (pozri pozn. 15) -54 611 -136 750
Osobné naklady 5000 5317
Naklady na reklamu 0 552
Odpisy (pozri pozn. 11,12) 527 498
Ostatné naklady 2 240 2 981
Celkom -2 646 -58 860

Naklady Spolo¢nosti na overenie Uétovnej zavierky auditorskou spoloénostou a ostatné naklady na sluzby

poskytnuté touto auditorskou spolo&nostou s nasledovné:

v tisicoch EUR 2020 2019
Audit uétovnej zavierky 82 80
Ostatné uistovacie sluzby okrem auditu uétovnej zavierky 90 90
Danové poradenstvo a ostatné sivisiace sluzby 30 11
Celkom 202 181
8. Financné vynosy / (naklady), netto
v tisicoch EUR 2020 2019
Urokové naklady, dihodobé bankové avery -48 273
Urokové naklady, kratkodobé bankové a kontokorentné tvery -1722 0
Urokové naklady z prava na uzivanie majetku, lizingovy zavazok -31 -32
Urokové naklady z licen&nych poplatkov -2 083 0
Urokové nakiady, financovanie pohfadavok -193 - 0
-4 077 -305
Urokové vynosy, bankové &ty 2393 616
Urokové vynosy, pohladavky vodi spriaznenym osobam 1329 1510
Urokové vynosy, poziéka spriaznenej osobe 138 48
3 860 2174
Urokové vynosy / (naklady), netto =217 1869
Kurzové straty -24 240 -5 240
Kurzové zisky 3 356 4 326
Kurzové (straty) / zisky, netto -20 884 914
Finanéné vynosy / (naklady), netto -21 101 955

AAAAA

Spolo&nost fakturuje vybranym zakaznikom, spriaznenym osobam, trok vo vyske dohodnutej variabilnej Grokovej
sadzby potas dohodnutého obdobia financovania, ktory sa U¢tuje ako Grokovy vynos z pohfadavok vodi

spriaznenym osobam (pozri pozn. 25).
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9. Ostatné prevadzkové vynosy / {(naklady), netto

v tisicoch EUR

Kurzové zisky, prevadzkové

Zisk z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Ostatné prevadzkové vynosy

Ostatné prevadzkové vynosy

Kurzové straty, prevadzkové
Likvidacia majetku pri vyradeni
Strata z predaja nehnutefnosti, strojov a zariadeni

Ostatné prevadzkové naklady
Ostatné prevadzkové naklady

Ostatné prevadzkové (naklady) / vynosy

10. Daii z prijmov

v tisicoch EUR

Splatna dan

Splatna daf z prijmov za bezné uétovné obdobie

Uprava dane z prijmov za predchadzajuce u&tovné obdobie
Odlozena dan z prijmov

Vznik a zudtovanie dogasnych rozdielov

Celkova daii z prijmov

Odsiihlasenie efektivnej dariove] sadzby
v tisicoch EUR
Zisk pred zdanenim
Dan z prijmu pri pouziti domacej sadzby dane z prijmu

Darovo neuznané naklady a ostatné polozky
Uprava splatnej dane za predchadzajlce Ggtovné obdobie

Vplyv Gpravy odloZenej dane z predchadzajliceho Gétovného

obdobia
Daii z prijmov, naklad bezného obdobia
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2020 2019
11 365 50 904
0 1089
2573 2434
13 938 54 427
-59 046 -13 178
-868 -1 304
750 0
1349 775
62013 -15 257
-48 075 39170
2020 2019
12 114 -55 695
239 5 338
-16 105 -34 845
-28 458 -85 202
2020 % 2019 %
134 352 403 815
28214 -21,00% -84801 -21,00%
264 -020% 713 0,18 %
239 -0,18% 5338 1,32%
259 019% -5026 -124%
28458 -21,18% -85202 -21,10%




Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k uétovnej zavierke

za rok konciaci sa 31. decembrom 2020

11. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
v tisicoch EUR

Obstaravacia hodnota
Zostatok k 1. januaru 2019
Prirastky

Presuny

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2019

Zostatok k 1. januaru 2020
Prirastky

Presuny

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2020

Opravky a opravné poloZky
Zostatok k 1. januaru 2019
Odpisy

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2019

Zostatok k 1. januaru 2020
Odpisy

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2020

Prijaté dotacie zo Statneho rozpoétu
Stav k 1. januaru 2019

Stav k 31. decembru 2019

Stav k 31. decembru 2020

Rozpustenie dotacii zo Statneho
rozpoctu

Stav k 1. januéru 2019
Rozpustenie

Stav k 31. decembru 2019
Rozpustenie

Stav k 31. decembru 2020

Uétovna hodnota

Zostatok k 1. januaru 2019
Zostatok k 31. decembru 2019
Zostatok k 31. decembru 2020

Poistenie

Pozemky a Stroje a Ostatné Obstaranie Spolu

budovy zariadenia majetku

295 187 1367 626 9228 10318 1682 359

0 0 0 163 749 163 749

1335 112 410 917 -114 662 0

0 -43 025 -1 180 0 -44 205

296 522 1437 011 8 965 59405 1801903

296 522 1437 011 8 965 59405 1801903

0 0 0 79623 79623

3377 122 868 499 -126 744 0

0 -27 260 515 0 27 775

299 899 1532 619 8 949 12284 1853751

101 360 891 987 8315 0 1001662

9838 108 889 588 0 119 315

0 -41 197 -1 180 0 -42 377

111 198 959 679 7723 0 1078600

111 198 959 679 7723 0 1078600

9 945 116 972 584 0 126 501

0 -23 348 -514 0 -23 862

121 143 1052 303 7793 0 1181239

38 282 118 227 0 0 156 509

B 38 282 118 227 0 0 166 509

38 282 118 227 0 0 156 509

14 674 104 296 0 0 118 970

1317 4974 0 0 6 291

15 991 109 270 0 0 125 261

1317 4 973 0 0 6 290

17 308 114 243 0 0 131 551

170 219 461 708 913 10 318 643 158

163 033 468 375 1242 59405 692 055

157 782 476 332 1156 12 284 647 554

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia su poistené pre pripad Skody do vy3ky 1 250 633 tisic EUR (2019: 1 228 653

tisic EUR).
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Poznamky k uétovnej zavierke

za rok konéiaci sa 31. decembrom 2020

12. Nehmotny majetok
v tisfcoch EUR

Obstaravacia hodnota
Zostatok k 1. januaru 2019
Prirastky

Presuny

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2019

Zostatok k 1. januaru 2020
Prirastky

Presuny

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2020

Amortizécia a opravné polozky
Zostatok k 1. januaru 2019
Odpisy

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2019

Zostatok k 1. januaru 2020
Odpisy

Vyradenia

Zostatok k 31. decembru 2020

Prijaté dotacie zo Statneho rozpoctu
Stav k 1. januaru 2019

Prirastky

Vyradenia

Stav k 31. decembru 2019

Prirastky

Vyradenia

Stav k 31. decembru 2020

Ué&tovna hodnota
Stav k 1. januaru 2019
Stav k 31. decembru 2019

Stav k 31. decembru 2020

Informacéné Emisné kvéty Obstaranie Spoiu
technolégie a majetku

softvér

27 186 242 509 27 937

1035 732 343 2110

509 0 -509 0

-935 -343 0 1278

27 795 631 343 28 769

27 795 631 343 28 769

1047 578 219 1844

343 0 -343 0

-40 611 0 651

29 145 598 219 29 962

23 607 0 0 23 507

1484 0 0 1484

-934 0 0 034

24 057 0 0 24 057

24 057 0 0 24 057

1526 0 0 1526

-40 0 0 -40

25 543 0 0 25 543

0 242 0 242

0 540 0 540

0 343 0 343

0 439 0 439

0 578 0 578

0 439 0 439

0 578 0 578

3679 0 509 4188

3738 192 343 4273

3 602 20 219 3 841
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k adtovnej zavierke
za rok konéiaci sa 31. decembrom 2020

13. Pravo na uzivanie majetku

v tisfcoch EUR

Obstaravacia hodnota
Zostatok k 1. januaru 2019
Prirastky

Zostatok k 31. decembru 2019

Zostatok k 1. januaru 2020
Prirastky
Zostatok k 31. decembru 2020

Opravky a opravné polozky

Zostatok k 1. januaru 2019
Odpisy
Zostatok k 31. decembru 2019

Zostatok k 1. januaru 2020
Odpisy
Zostatok k 31. decembru 2020

Uétovna hodnota

Stav k 1. januaru 2019
Stav k 1. januaru 2020
Stav k 31. decembru 2020

Spolu

4 382

4 382

4 382

4 382

251

251

251
251
502

4 382
4131

3 880

K 1. januaru 2019 Spolo¢nost’ zauétovala pravo na uzivanie majetku z 2 zmllv na operativny prenajom, ktoré su
prenajaté od spriaznenej osoby. Prvotny uétovny zapis bol zauctovany ako pravo na uZivanie majetku a lizingovy

zavazok vo vyske TEUR 4 382.
14. Zavizky zo zmliv so zakaznikmi

v tisicoch EUR

Dlhodobé
Kratkodobé
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k G&tovnej zavierke
za rok konéiaci sa 31. decembrom 2020

14. Zavazky zo zmliv so zakaznikmi (pokracovanie)

Casovy prehfad vykazovania vynosov je uvedeny v nasledujicej tabulke:

v tisicoch EUR 31. december 31. december
2020 2019

31. december 2021 / 31. december 2020 17 254 8274
31. december 2022 / 31. december 2021 0 0
31. december 2023 / 31. december 2022 5018 0
31. december 2024 / 31. december 2023 17 444 5018
31. december 2025 / 31. december 2024 23 569 17 444
31. december 2026 / 31. december 2025 17 791 19795
31. december 2027 / 31. december 2026 6 050 7 991
87 126 58 522

15. Rezervy a pohFadavky z prefakturacie zaruénych oprav

v tisicoch EUR Zarucné Ostatné Celkom
opravy

Stav k 31. decembru 2019 345 473 10 923 356 396

Tvorba rezerv (pozri pozn. 7) 44 602 17 695 62 297

Pouzitie -74 343 -7 604 -81 947

Zrudenie rezerv (pozri pozn. 7) -54 611 0 -54 611

Stav k 31. decembru 2020 261 121 21014 282 135

V nasledujucej tabulke je uvedeny prehfad dihodobych a kratkodobych rezerv:

v tisicoch EUR 31. december 31. december

2020 2019
Dlhodobé 184 074 252 879
Kratkodobé 98 061 103 517
Stav k datumu zostavenia u¢tovnej zavierky 282135 356 396

Rezerva na zaru¢né opravy

Rezerva na zaruéné opravy je vygislena na zaklade pravdepodobnosti, Ze vyrobok si vyziada opravu alebo
vymenu a predstavuje najlepsi odhad nakladov, ktoré vznikna v sivislosti s chybnymi vyrobkami predanymi ku
dfiu zostavenia UEtovnej zavierky. Doba, na ktorl sa poskytuje zaruka, méze byt az 7 rokov, €o predstavuje
obdobie, po€as ktorého sa ofakava pouZitie rezervy na zaruéné opravy. Dodavatelia rucia za svoje vyrobky
potas 5 rokov. Vytvorenie rezervy na zaruéné opravy a pohladavky z prefakturacie zaruénych oprav sa uctuju
do administrativnych a odbytovych nakladov (pozri pozn. 7), netto. Pre analyzu citlivosti pozri pozn. 29.

Ostatné rezervy

Ostatné rezervy boli vytvorené pre odhadované ubytky pefiaznych prostriedkov vyplyvajicich z minulych udalosti,
a otakava sa, Ze sa pouZiju v roku 2021, s vynimkou rezerv na dlhodobé zamestnanecké pozitky.
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k uctovnej zavierke
za rok konéiaci sa 31. decembrom 2020

15. Rezervy a pohFfadavky z prefakturacie zaruénych oprav (pokracovanie)

Pohfadavky z prefakturacie zaruénych oprav

v tisicoch EUR Pohradavky z prefakturacie

Stav k 31. decembru 2019
Pohladavky z prefakturacie zaruénych oprav (pozri pozn. 7)
Pouzitie

zaruénych oprav

56 586
404
-17 281

Stav k 31. decembru 2020

39709

V nasledujlicej tabufke je uvedeny prehfad dlhodobych a kratkodobych pohladavok z prefakturacie zaru¢nych

oprav:
v tisicoch EUR 31. december 31. december
2020 2019
Dihodobé 194156 22 566
Kratkodobé (pozri pozn. 18) 20 294 34 020
Stav k datumu zostavenia Gc¢tovnej zavierky 39709 56 586

Spolognost rudi za naroky zakaznikov a gast, ktord bola spésobena dodavatelmi, sa refakturuje. Pohladavky
z prefakturacie zaruénych oprav su zauétované v momente, ked je takmer isté, Ze budl uhradené dodavatelmi.
Suma odhadovanych pohfadavok z prefakturacie zaruénych oprav, pri ktorych je takmer isté, Ze budu uhradené,

predstavuje k 31. decembru 2020 39 709 tisic EUR (k 31. decembru 2019: 56 586 tisic EUR).

16. Odlozena dariova pohfFadavka

v tisicoch EUR 31. december 31. december

2020 2019
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia -48 947 -48 081
Rezerva na zaruéné opravy upravena o pohladavku z refakturacie 54 835 72 549
Ostatné polozky 18 638 16 164
Odlozena danova pohFadavka 24 526 40 632

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia zahffiaju nezauétovanu odloZentt dafiovu pohladavku vo vyske 8 172 tisic

EUR.
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Poznamky k u€tovnej zavierke
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17. Zasoby

v tisicoch EUR 31. december 31. december
2020 2019

Material a spotrebné predmety 302 494 354 102
Opravné polozka k materialu a spotrebnym predmetom -6 418 -1 136
Nedokonéena vyroba, polotovary viastnej vyroby 53 970 96 421
Opravné polozka k nedokonéenej vyrobe a polotovarom vlastnej vyroby -2 511 -2 581
Hotové vyrobky 29 066 29623
Opravné polozka k hotovym vyrobkom o -679 0
375 922 476 429

Upravy hodnét surovin a polotovarov sa zaznamenali do z&sob a néklady sa zaznamenali do nakladov predaja
(pozri pozn. 6).

Poistenie
Zasoby su poistené pre pripad $kody do vysky 192 569 tisic EUR (2019: 186 373 tisic EUR).

18. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohFadavky

v tisicoch EUR 31. december 31. december
2020 2019

Pohladavky z obchodného styku 683 581 615 969
Opravna polozka k pohladavkam 42 0
Ostatné pohladavky 11182 8 358
Finan¢né 694 721 624 327
Dan z pridanej hodnoty 167 510 201 262
Pohladavky z prefakturacie zaruénych oprav (pozri pozn.15) 20 294 34 020
Zaplatené preddavky 37 0
Nefinancné 187 841 235 282
882 562 859 609

Ocakavana strata z uverovania odberatefov

Spolo&nost pouziva maticu pre vypocet ECL z pohladavok vo&i odberatefom okrem spriaznenych os6b, ktoré
pozostavaju z velkého podtu malych zostatkov. Miera stratovosti je vypocitana metddou "roll rate", ktora je
zalozena na pravdepodobnosti prechodu pohladavky postupnymi fazami znehodnotenia az do jej odpisu. Tieto
sadzby su vypotitané samostatne pre rizika v roznych segmentoch podla nasledovnych spoloénych charakteristik
uverového rizika — vekova Struktira pohladavok a typ predaja, tj. predaj automobilov, predaj dielov a iné
pohladavky.

Vedenie Spolo¢nosti hodnoti stuperi Uverového rizika pre kazdého zakaznika a pre kazdu predajni transakciu.
Finanéné pohladavky z predaja automobilov tretim stranam su v 99% pripadoch zabezpeéené dokumentarnym
akreditivom v banke autorizovanej Spoloénostou, vdaka ¢omu sa riziko znizuje na prijatelne nizku Groven.
Nakolko vaésina pohladavok tretich stran je z predaja automobilov, Spoloénost nerozdeluje pohladavky podla
rézneho stupfa rizika, ale podla typu transakcie.
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Poznamky k Ugtovnej zavierke
za rok kondiaci sa 31. decembrom 2020

18. PohFadavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky (pokratovanie)

Spolognost nevykazuje Ziadnu opravnu poloZku k pohladavkam voéi odberatelom skupiny HYUNDAI MOTOR
GROUP. Sucasne historicka hodnota straty z ostatnych odberatefov bola k 31. decembru 2020 nulova, a preto
roll rate model spolo&nosti vypogital nulovil hodnotu opravnej polozky k 31. decembru 2020.

V nasledujucej tabulke st uvedené informécie o jednotlivych kategériach pohladavok a strate zo zniZenia hodnoty
k 31. decembru 2020:

v tisicoch EUR U&tovna hodnota, Opravna polozka Priemerné vyska straty

31. december 2020 brutto

Pohladavky HYUNDAI MOTOR GROUP 591 638 0 0,00 %

Pohladavky z predaja automobilov 96 632 0 0,00 %

Pohladavky z predaja dielov 2124 -42 -1,98 %

Ostatné pohfadavky 4 369 0 0,00 %
694 763 -42

V nasledujicej tabufke st uvedené informécie o jednotlivych kategodriach pohladavok a strate zo zniZenia hodnoty
k 31. decembru 2019:

v tisicoch EUR U&tovna hodnota, brutto Opravna polozka Priemerna vy$ka straty
31. december 2019

Pohfadavky HYUNDAI MOTOR GROUP 481 392 0 0,00 %

Pohl'adavky z predaja automobilov 137 638 0 0,00 %

Pohladavky z predaja dielov 1357 0 0,00 %

Ostatné pohfadavky 3938 0 0,00 %
624 327 0

Nasledujuca tabufka poskytuje prehfad o vystaveni sa tverovému riziku a o vytvorenych opravnym polozkach na
znizenie hodnoty pre pohfadavky z obchodného styku tretich stran okrem pohfadavok voéi skupine HYUNDAI

MOTOR GROUP:

v tisicoch EUR U&tovna hodnota, Opravna polozka Priemerna vyska Strata zo

31. december 2020 brutto straty znehodnotenia

Kratkodobeé (pred splatnostou) 102 231 0 0,00 % Nie

1-30 dni po splatnosti 806 0 0,00 % Nie

31-90 dni po splatnosti 3 0 0,00 % Nie

Viac ako 90 dni po splatnosti - 85 -42 4941 % Ano
103 125 -42
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Poznamky k uétovnej zavierke
za rok konciaci sa 31. decembrom 2020

18. PohlFadavky z obchodného styku a ostatné pohFadavky (pokra¢ovanie)

v tisicoch EUR Uétovna hodnota, Opravna polozka Priemerna vyska Strata zo
31. december 2019 brutto straty znehodnotenia
Kratkodobé (pred splatnostou) 129 726 0 0,00 % Nie
1-30 dni po splatnosti 13109 0 0,00 % Nle
31-90 dni po splatnosti 9 0 0,00 % Nie
Viac ako 90 dni po splatnosti 91 0 0,00 % Nie
142 934 0
Clenenie podra fakturaénej meny je nasledovné:
v tisfcoch EUR 31. december 2020 % 31. december 2019 %
EUR 280 171 40,2 % 224 527 359 %
GBP 160 707 23,1 % 114 085 18,3 %
RUB 121 576 17,5 % 105 742 31,4 %
CZK 11 159 1,6 % 5 366 0,9%
SEK 47 679 6,9 % 25 275 4,0 %
uUsD 29 647 43% 39 154 6,3 %
PLN 31610 4,6 % 18 359 29%
HUF 12172 1,8 % 1819 0,3 %
694 721 100,0 % 624 327 100,0 %

67 % alebo 591 638 tisic EUR (31. decembra 2019: 56 % alebo 479 293 tisic EUR) pohladavok z obchodného
styku a ostatnych pohladavok je voéi spoloénostiam v ramci skupiny HYUNDAI MOTOR GROUP. Spoloé¢nost
v minulosti nezaznamenala Ziadne vyznamne straty zo zniZenia hodnoty pohladavok.
Spolo¢nost oakava v sulade s platnou dafiovou legislativou, Ze dari z pridanej hodnoty bude uhradena do dvoch
mesiacov od datumu, ku ktorému sa tato uétovna zavierka zostavuje.

Spolo¢nost' k 31. decembru 2020 vykonala vzajomny zapocet brutto hodnoty pohladavok z obchodného styku vo
vyske 56 065 tisic EUR (k 31. decembru 2019: 37 937 tisic EUR) so zavazkami z obchodného styku vo vy$ke 18
656 tisic EUR pre vybranych obchodnych partnerov (k 31. decembru 2019: 19 483 tisic EUR) a vykazuje zostatok
ako netto hodnotu pohladavok vo vyske 37 409 tisic EUR (k 31. decembru 2019: 18 453 tisic EUR).

19. Pefazné prostriedky a ekvivalenty peflaznych prostriedkov

v tisicoch EUR

Bankové ucty

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefaznych prostriedkov

Kontokorentné uvery (pozn. 22)

Pefazné prostriedky a ekvivalenty peiiaznych prostriedkov

prezentované vo Vykaze pefaznych tokov

31. december

31. december

2020 2019

124 204 64 346
124 204 64 346
105,272 0
18 932 64 346

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov v celkovej hodnote 124 201 tisic EUR su vedené

cudzich menach (31. december 2019: 37 254 tisic EUR).
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20. Pozicka spriaznenej osobe

Po6zZiCka spriaznenej osobe predstavuje kladny zostatok na cash pool ti¢te skupiny, kam Spolo¢nost poskytla &ast
svojich disponibilnych hotovostnych zdrojov.

21. Vlastné imanie

Zakladné imanie

Registrované a upisané zakladné imanie Spolo¢nosti je 433 323 tisic EUR k 31. decembru 2020 (31. decembra
2019: 433 323 tisic EUR). Zakladné imanie je plne splatené. Jediny spolo¢nik Spolo¢nosti ma piné hlasovacie
pravo a pravo na dividendy.

Zakonny rezervny fond

Spolognost je povinna na zaklade slovenskych pravnych predpisov tvorit zakonny rezervny fond v minimainej
vyske 5% z Gistého zisku roéne do maximalnej vysky 10% registrovaného zakladného imania. Kedze tento fond
dosiahol maximalnu hranicu, na zaklade Obchodného zakonnika nie je uz povinny dal$i pridel. Zakonny rezervny
fond sa mdze pouzit iba na krytie strat Spolo¢nosti.

22. Urodené uvery a pozicky

v tisicoch EUR 31. december 31. december
2020 2019
Dlhodobé zavazky
Lizingové zavazky z prava na UZivanie majetku 3670 3909
Dlhodobé zavizky 3670 3909
Kratkodobé zavazky
Kratkodoba ¢ast dlhodobych bankovych uverov 0 3109
Kontokorentné avery 105 272 0
Kratkodobé bankové lGvery 189 000 0
Lizingové zavazky z prava na Gzivanie majetku 239 237
Urok z uverov a ostatné 228 1
Kratkodobé zavazky 294 739 3 347

V3etky uvedené bankoveé tvery su tro&ené pohyblivou trokovou sadzbou.
Lizingové zavazky z prava na uzivanie majetku

Prehlad splatnosti lizingovych zavazkov z prava na uZivanie majetku je uvedeny v tabulke nizsie:

v tisicoch EUR 31. december 31. december

2020 2019
Lizingové zavazky do 1 roka 268 268
Lizingové zavazky medzi 2 az 5 rokmi 1072 1072
Lizingové zavazky nad 5 rokov 2854 3122
Minus Grok -285 -316
Lizingové zavizky vo vykaze finanénej pozicie 3909 4 146
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23. Zavidzky z obchodného styku a ostatné zavazky

v tisicoch EUR 31. december 31. december
2020 2019

Zavazky z obchodného styku vratane ¢asového rozlisenia 454 660 529 254
7 441 11 863

Zavazky voci zamestnancom

Ostatné zavazky 1618 8 093
Zrazkova dan zo mzdy 756 1429
464 475 550 639
Clenenie podla fakturagnej meny je nasledovné:

v tisicoch EUR 31. december 2020 % 31. december 2019 %
EUR 462 467 996 % 542668 98,6 %
uUsD 1392 0.3 % 7322 1,3 %
RUB 616 0.1% 493 0,1 %
JPY 0 0,0 % 154 0,0 %
czk (e 0 0,0 % 2 0,0 %
464 475 100,0 % 550 639 100,0 %

71 % alebo 340 106 tisic EUR (k 31. decembru 2019: 69 % alebo 383 498 tisic EUR) zavazkov z obchodného styku
a ostatnych zavéazkov je splatnych spriaznenym spoloénostiam v ramci HYUNDAI MOTOR GROUP.

Spoloénost k 31. decembru 2020 vykonala vzajomny zapo&et brutto hodnoty zavézkov z obchodného styku vo
vyske 192 161 tisic EUR (k 31. decembru 2019: 173 708 tisic EUR) s pohladavkami z obchodného styku vo vy$ke
18 656 tisic EUR pre vybranych obchodnych partnerov (k 31. decembru 2019: 19 483 tisic EUR) a vykazuje
zostatok ako netto hodnotu zavazkov vo vyske 173 505 tisic EUR (k 31. decembru 2019: 154 225 tisic EUR).

24. Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (Kapitalové zavéazky) a podmienené zavazky

Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (Kapitalové zavizky)

Spoloénost’ eviduje k 31. decembru 2020 kontrakty na obstaranie majetku vo vyske 8 715 tisic EUR
(k 31. decembru 2019: 32 662 tisic EUR).

Podmienené zavazky

Konatelia Spoloénosti neodakavaju, Ze vysledky prebiehajucich sudnych sporov budi mat vyznamny vplyv na
finanénu situaciu Spolo¢nosti.
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25. Spriaznené osoby

Identita spriaznenych oséb

Medzi spriaznené spoloénosti Spolo&nosti patri materska spolo¢nost’ Kia Motors Corporation, ostatné podniky v
skupine HYUNDAI MOTOR GROUP, ako aj vedenie Spoloénosti. Najvy$$ou kontrolujlicou spolo&nostou skupiny
je Hyundai Motor Company. Tieto Spolo¢nosti v ramci skupiny HYUNDAI MOTOR GROUP maju spolotné

vedenie.

Transakcie s kfticovymi osobami manazmentu

V priebehu u¢tovného obdobia nenastali Ziadne transakcie s kfGéovymi osobami manazmentu okrem vyplat miezd,
ktoré si uvedené ako sucast administrativnych a odbytovych nakladov vo vykaze komplexného vysledku

hospodarenia vo vySke 792 tisic EUR (2019: 698 tisic EUR).

Ostatné transakcie so spriaznenymi osobami

Ostatné spriaznené osoby su su€astou skupiny HYUNDAI MOTOR GROUP, vratane materskej spolo¢nosti Kia

Motors Corporation, ktora je riadiacou spolo¢nostou.
Transakcie s materskou spolo¢nostou

v tisicoch EUR

Vynosy

Prefakturacie nakladov na zaru¢né opravy na dodavatelov
Nakup materialu

Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni

Nakup sluzieb

Dividendy

Uroky z licengnych poplatkov

Variabilné licenéné poplatky

Transakcie s ostatnymi spolo¢nostami skupiny HYUNDAI
MOTOR GROUP

v tisicoch EUR

Vynosy

Prefakturacie nakladov na zaru¢né opravy na dodavatefov
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného majetku

Nakup materialu

Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni

Nakup sluzieb

Naklady na zaruéné opravy

Urokovy vynos z Gveru spriaznenej osobe

Urokovy vynos z financovania pohfadavok

Lizingovy zavazok z prava na uzivanie majetku, prvotné uétovanie
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Kia Motors Slovakia s.r.o.
Poznamky k uétovnej zavierke

za rok konciaci sa 31. decembrom 2020

25. Spriaznené osoby (pokracovanie)

Majetok a zavazky vyplyvajuce z transakcii so spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujlicom prehlade:

Majetok a zavizky vyplyvajiice z transakcii s materskou 31. december 2020  31. december 2019
spolo¢énost'ou

v tisicoch EUR

Pohladavky z obchodného styku 1322 1588
Zavéazky z obchodného styku -86 521 -87 248
Majetok a zavazky vyplyvajlce z transakcii s ostatnymi 31. december 2020  31. december 2019
spriaznenymi spolo¢nost'ami:

v tisicoch EUR

Pohladavky z obchodného styku 590 316 477 705
Poézicka spriaznenej osobe 440 408 119 074
Zavazky z obchodného styku -253 585 -296 250
Lizingovy zévazok z prava na uzivanie majetku -3 909 -4 146

V8etky zostatky vodi spriaznenym osobam vychadzaju z transakcii na zaklade beznych trhovych podmienok
a budu vyrovnané v pefiaZznych prostriedkoch v lehote 6 mesiacov.

26. Riadenie financéného rizika

Prehfad
Spolo¢nost je vystavena nasledujucim rizikdm z pouzivania finanénych nastrojov:

e Liverové riziko,
o riziko likvidity,
e frhove riziko.

Téato poznamka poskytuje informacie o tom, ako je Spolo¢nost vystavena vy$sie uvedenym rizikam, o ciefoch,
metédach a procesoch Spolo¢nosti na ohodnotenie a riadenie rizika a riadenia kapitalu vedenim Spolo¢nosti a
dal8ie kvantitativne tdaje.

Systém riadenia rizika

Konatelia maju celkovi zodpovednost za stanovenie a dohfad nad systémom riadenia rizika Spolo¢nosti. Metédy
riadenia rizika Spolo¢nosti su stanovené s ciefom identifikovat a analyzovat rizika, ktorym je Spolo&nost
vystavend, stanovit’ vhodné hranice rizika a kontrol a monitorovat' riziko a dodrziavanie tychto hranic. Metddy
a systémy riadenia rizika su pravidelne prehodnocované, aby odrazali zmeny trhovych podmienok a aktivit
Spolo¢nosti. Cielom Spolo&nosti je prostrednictvom &koleni, Standardov a procesov riadenia vyvijat
disciplinované a konstruktivne kontrolné prostredie, v ktorom vsetci zamestnanci chapu svoje postavenie a
povinnosti.

Konatelia sleduju sulad so zasadami a postupmi riadenia rizika Spolo&nosti a preveruju primeranost’ Struktury
riadenia rizika vzhladom na rizika, ktorym je Spolo¢nost vystavena.

Uverové riziko

Uveroveé riziko je riziko finan&nej straty pre Spolognost, ak zékaznik alebo zmluvna strana finanéného nastroja
nesplni svoje zmluvné zavazky a vznika predovietkym z pohladavok Spolo¢nosti vodi zakaznikom. Zostatkova
netto hodnota pohladavok predstavuje maximalne vystavenie tuverového rizika Spolo¢nosti.
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26. Riadenie financného rizika (pokracovanie)

86 % (1-12/2019: 85 %) vynosov Spolocnosti bolo generovanych zakaznikmi v skupine HYUNDAI MOTOR
GROUP, ktori su spriaznenymi osobami. Doteraz Spoloénost zinkasovala vSetky diZné sumy od zakaznikov
skupiny HYUNDAI MOTOR GROUP. 87 % (2019: 78 %) z diznej pohiadavky je splatnych zo strany zakaznikov
skupiny HYUNDAI MOTOR GROUP, s ktorymi spolupracuje od svojho vzniku.

ManaZzment pouziva Uverovu politiku a vystavovanie sa iverovému riziku neustale sleduje. Hodnotenia Gverovych
ramcov sa vykonavajl u vietkych zakaznikov mimo skupiny HYUNDAI MOTOR GRQUP, ktori pozaduju Gver nad
urgitd sumu. U&tovna hodnota kaZdého finanéného aktiva v sGvahe predstavuje maximaline vystavenie sa
uverovému riziku. Kvantitativne informacie o uverovom riziku st uvedené v poznamke 18.

Vekova Struktira finanénych pohFfadavok z obchodného styku

v tisfcoch EUR 31. december 2020 31. december 2019
V splatnosti 684 832 519614
Po splatnosti 0-3 mesiace 9 845 104 622
Po splatnosti 4-6 mesiacov 1 6
Po splatnosti 7-12 mesiacov 0 0
Viac ako12 mesiacov 43 85
Spolu 694 721 624 327
Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, Ze Spoloénost nebude schopna spinit svoje finanéné zavazky pehaznymi prostriedkami
alebo inymi finanénymi aktivami. Spolo¢nost riadi likviditu tak, aby zabezpetila, Ze bude mat vzdy k dispozicii
pefiaZné prostriedky na splnenie svojich zavazkov v lehote splatnosti pri beZznych aj neobvyklych podmienkach a
bez toho, aby vykazala neprijatelné straty alebo poskodila dobré meno firmy.

Na financovanie prevadzkovych potrieb Spolo¢nost vyuziva kontokorentné a kratkodobé Uvery. Na financovanie
investicii Spolo¢nost vyuziva dlhodobé bankové Uvery a vlastné imanie.

Vedenie Spolocnosti pravidelne sleduje stav penaznych prostriedkov, kioré ma k dispozicii. Tieto pefiazné
prostriedky pozostavaju z limitov kontokorentnych uUverov a dostupnej hotovosti v porovnani s finanénymi
zavézkami, ktoré buda splatné v nasledujicom mesiaci. Spolo¢nost riadi svoje plany podla danej situacie
a v sulade s planmi a predpokladmi tykajacimi sa buducich pefiaznych tokov.

Vedenie Spoloénosti sleduje, & ma dostatok prostriedkov ha pinenie svojich povinnosti. Vedenie sleduje likviditu
prostrednictvom koeficientu likvidity vypogitaného ako pomer kratkodobych aktiv a kratkodobych pasiv. Vedenie
si stanovilo za ciel udrzat' tento koeficient nad hranicou 1,2. K 31. decembru 2020 koeficient likvidity dosiahol
hodnotu 2,11 (k 31. decembru 2019: 2,286).
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26. Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

V nasledujucej tabulke si uvedené finanéné aktiva a finanéné zavazky podla ich zmluvnej doby splatnosti, vratane
trokovych platieb k datumu:

31. december 2020

v tisicoch EUR Poznamka Uétovné 6 mesiacov 7-12 2-3 roky 4-5 rokov Viac ako
hodnota amenej mesiacov 5 rokov

Urogené tvery a pozicky

bez neamortizovanych 22 -294272  -294 272 0 0 0 0

nakladov

Uroky -878 -878 0 0 0 0

Lizingovy zavazok 22 -3909 -119 -120 -482 -489 -2 699

Uroky z lizingu 22 -285 -16 -14 -53 -47 -156

Zavazky z obchodného 03  -464475  -464 475 0 0 0 0

styku a ostatné zavéazky

Financne 2avazky - 763819  -759 759 134 535 536  -2855

medzisticet

Pohladavky z obchodného

styku a ostatné pohladavky 18 szl S

Pozitka spriaznenej osobe 20 440408 440408

Peniaze a pefazné 19

ekvivalenty 124 204 124 204 0 0 0 0

Rezerva na zaruéné opravy 15 -261 121 40398 -40397 -124 251 -56 075 0

Pohladavky z prefakturacie 15

zaru¢nych oprav 39709 10 147 10 147 13 378 6 037 0

Ostatné rezervy 15 21014 -17 266 0 0 0 -3 748

Dan z prijmov 17 799 0 17 799 0 0 0

Dafi z pridanej hodnoty 18 167 510 167 510 0 0 0 0

Ostatny majetok a 1202216 1379326 -12451 -110873  -50038 -3748

zavézky - medzisicet

438397 619567 -12585 -111408 -50574 -6 603
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26. Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

V nasledujucej tabulke st uvedené finan&né aktiva a finanéné zavazky podla ich zmluvnej doby splatnosti, vratane
urokovych platieb k datumu:

31. december 2019

v tisicoch EUR Poznamka Uétovna 6 mesiacov 7-12 2-3 roky 4-5 rokov Viac ako
hodnota amenej mesiacov 5 rokov

Urogené uvery a pozicky

bez neamortizovanych 22 -3125 -3125 0 0 0 0

nakladov

Uroky -24 -12 -12 0 0 0

Transakéné naklady 22 16 16 0 0 0 0

Lizingovy zavézok 22 4146 -118 -119 -479 -486 -2 944

Uroky lizingovych zavézkov 22 -316 -16 -15 -57 -50 -178

Dan z prijmov -7 936 0 -7 936 0 0 0

Zavazky z obchodného

styku a ostatné zavazky 23 -550 639 -550 639 0 0 0 0

Finanéné zavazky -

medzistcet -566 170 -553 894 -8 082 -536 -536 -3122

Pohladavky z obchodného 18

styku a ostatné pohladavky 624 327 624 327 0 0 0 0

Pézitka spriaznenej osobe 20 119 074 119 074 0 0 0 0

Penazné prostriedky a

pefiazné ekvivalenty 19 64 346 64 346 0 0 0 0

Rezerva na zaruéné opravy 15 -345 473 -47 957 -47956 -160019 -86,990 -2 551

Pohladavky z prefakturacie

ZArugnych oprav 15 56 586 20823 20822 9679 5262 0

Ostatné rezervy 15 -10 923 -7 604 0 0 0 -3 319

Dan z pridanej hodnoty 18 201 262 201 262 0 0 0 0

Ostatny majetok a 709198 974271 -27134 150340 81728  -5870

zavézky - medzisticet

143 029 420377 -35216 -150 876 -82 264 -8 992

Trhové riziko

Trhoveé riziko je riziko, Ze zmeny v trhovych cenach, ako napriklad vo vymennych kurzoch a rokovych sadzbéch,
ovplyvnia vynos Spoloénosti alebo hodnotu jej finanénych nastrojov. Ciefom riadenia trhového rizika je riadit
a kontrolovat vystavenie sa trhovému riziku v prijatefnej miere popri optimalizacii vynosov z rizika.

Menové riziko

Spoloénost je vystavena riziku spojenému s pohybom vymennych kurzov, ktoré vplyva na vynosy z predaja
a naklady na nakupy denominované v inej mene, ako je funkéna mena, t.j. GBP, USD, PLN, SEK, RUB, CZK a
HUF. Riziko suvisiace s pohybom kurzov cudzich mien je monitorované predovéetkym na strane vynosov, pretoze
65 % (2019: 61 %) vynosov a 99 % (2019: 99 %) nakupov je denominovanych v EUR. Uvedenda expozicia nie je
predmetom zaistenia. Spolo¢nost je navy$e vystavend menovému riziku pri bankovych vkladoch v cudzich
menach.

Vv

Posilnenie a oslabenie kaZdej z tychto mien GBP, SEK, USD, CZK, HUF a PLN o0 5% a RUB o0 10% vo¢i EUR k
31. decembru 2020 (vSetky ostatné premenné by boli konstatné) by zvysilo / (zniZilo) vlastné imanie a {ist zisk o
nizsie uvedené sumy.
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Vplyv na zisk a vlastné imanie — posilnenie Vplyv na zisk a vlastné imanie — oslabenie

V tisicoch EUR meny meny

31. december 2020  31. december 2019 31. december 2020 31. december 2019
RUB +/- 10 % 24 401 23199 -19 965 -18 981
GBP +/-5 % 8 458 6 005 -7 653 -5 433
CZK+/-5% 587 282 -531 -255
USD+/-5% 2833 2735 -2 562 -2 475
SEK+/-5% 2 509 1330 2270 -1 204
PLN +/-5 % 1664 1139 -1 508 -1 030
HUF +/- 5 % 641 111 -580 -100

Urokové riziko

Vedenie Spolodnosti uzavrelo Uverové zmluvy s pohyblivou drokovou sadzbou, ktora sa meni v zavislosti
od zmeny v trhovych podmienkach. Zasada Spoloénosti je uzatvarat averové zmluvy len s pohyblivou trokovou
sadzbou. Vedenie Spolo&nosti nevidi potrebu zabezpedit urokové sadzby v stvislosti s tymito zmluvami.

Narast urokovych sadzieb (EURIBOR, LIBOR) o 100 bazickych bodov, v pripade ak vietky ostatné faktory ostant
nezmenené, by spdsobil pokles ziskovosti o 1 527 tisic EUR (2019: 316 tisic EUR).
Senzitivita bola vyratana na zaklade koncoro&nych hodnét, a preto sa nemusi zhodovat s budtcim vyvojom.

Riadenie kapitalu

Spolo€nost definuje kapital ako viastné imanie a dlhodobé pézicky. Zasadou spolo¢nosti je udrziavat silnG
kapitalovu zakladiiu na udrZanie budiceho vyvoja €innosti a dostatoénych zdrojov na vyznamné kapitalové
vydavky, ktoré su planované v najblizSich troch rokoch. Kapitalové potreby spolo¢nosti st zabezpeéované cez
pbzicky a zvySovanim zakladného imania. Spoloénost neposkytuje ziadne akcie zamestnancom ani externym
stranam.

Spolognost sa snazi udrZzat koeficient zadlZzenosti pod 2,5. Koeficient sa pocita ako pomer celkovych zavazkov
bez disponibilnej hotovosti a viastného imania, ako je znédzornené v nasledujlucej tabulke:

v tisicoch EUR 2020 2019
Celkové zavézky 1132 145 980 749
Dostupné pefiazné prostriedky -124 204 64 346
Celkové zavézky znizené o dostupné pefazné prostriedky 1 007 941 916 403
Vlastné imanie 1408 488 1302 594
Upraveny koeficient zadlzenosti 0,7 0,7

27. Prevadzkové riziko

Spoloénost’ je nepriamo vystavena nakupnym trendom spotrebitelov v automobilovom sektore. Toto riziko je
riadené materskou spolo¢nostou, ktora sleduje vyvoj trendov na trhu a prispdsobuje im objem vyroby.

V kazdodennej prevadzke sa skryvaju rizika, ktoré mézu potencialne oslabit' finanénl poziciu Spolo¢nosti a jej

vykon. Podnikatelské rizika, ktoré modzu vyplynaf z preruSenia vyroby, napriklad kvéli vypadku energie,
technickym porucham, poZiarom, povodniam a podobne, su &iastone zaistené prostrednictvom poistnych zmiav.
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27. Prevadzkové riziko (pokraéovanie)

Nové produkty prina3ajli so sebou riziko, Ze ich zékaznik neprijme. Z tohto dévodu materska spolo¢nost
uskutoériuje rozsiahle analyzy a spotrebitelské prieskumy. Trendy sO identifikované v spravnom ¢&ase
a preskumané podrobne, aby sa uréila ich délezitost pre zakaznikov.

Vplyv Covid-19

Svetova zdravotnicka organizacia vyhlasila diia 11. marca 2020 pandémiu koronavirusu. Nasledne vlada SR dila
12. marca 2020 vyhlasila vynimoény stav a prijala preventivhe opatrenia s ciefom zmiernit mozné dopady
pandémie.

V zaujme zabezpedenia svojej prevadzkovej Cinnosti, Spoloénost okamzite prijala sériu opatreni s hlavhym Géelom
ochrany zdravia zamestnancov pri pokraéujicej vyrobe.

V Gase zostavenia tejto uctovnej zavierky nie je mozné komplexne posudit véetky mozné dopady na &innost
spoloénosti, pretoZze pandémia stale pokracuje a jej trvanie a vplyv na zdravie obyvatelstva, rovnako ako aj na
vyvoj slovenskej a svetovej ekonomiky nie je tplne zrejmy. Z dovodu odstavenia vyroby u réznych dodavatelov v
priebehu marca a aprila 2020 spolo¢nost na niekolko dni v marci a aprili pozastavila vyrobu. Spolo¢nost sleduje
situaciu u dodavatelov, ako aj dopyt zakaznikov. PreruSenia vyroby v Spolo¢nosti boli iba do¢asné a vedenie ich
vyuzilo na zlepSenie planov obstaravania vyrobnych materialov a buduicej vyroby, s ciefom predchazat
preruseniam vyroby v budtcnosti.

Spoloénost’ nepretrzite monitoruje situaciu a mozné dopady v suvislosti s rizikami, ktorym je vystavena. Rizika
spojené s prevadzkovou &innostou a vysledkami hospodarenia:

e preventivne opatrenia a rozsiahlejSia regionalna siet dodavatelov pre just-in-time dodavky;
e zdravie a dostupnost' zamestnancov;
o dopyt zakaznikov;

Spolo¢nost zaznamenala pokles predaja v roku 2020 v désledku lockdownu v rdznych krajinach vratane
Slovenska, ktory ovplyvnil ziskovost' celého roku 2020. Zisk poklesol aj z dévodu menovych fluktuacii RUB vodi
EUR.Spolo¢nost zaznamenala v poslednom stvrtroku 2020 narast dopytu po jej vyrobkoch a pre rok 2021, ak
situacia v suvislosti s pandémiou zostane nezmenena, vedenie ofakava zlepsenie prevadzkovych vysledkov aj
vysledkov hospodarenia.

Hrozba finanénych rizik pre prevadzkovu €innost vyustila do zavedenia réznych protiopatreni, vdaka ktorym pocas
pandémie spoloénost nezaznamenala znehodnotenie svojich finanénych aktiv.

28. Realne hodnoty

Reéalne hodnoty verzus tétovné hodnoty

Realna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok, pefiaZznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov, zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov, zavazkov z finanéného lizingu a trotenych

ako aj k 31. decembru 2019.

Sposob urcenia realnych hodnét

Realna hodnota pohlfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok, pefiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov, zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov, zavézkov z finanéného lizingu a uroenych

trokovou sadzbou k datumu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka.
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29. Poutzitie odhadov a tisudkov

Zostavenie Uctovnej zavierky si vyZaduje, aby vedenie Spolocnosti urobilo Gsudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviluju aplikaciu uctovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov, vynosov a nakladov.
Skutoéné vysledky sa mézu od odhadov lisit.

Odhady a prislusné predpoklady sa priebezne aktualizuju. Upravy v G&tovnych adhadoch sa vykazuji v obdobl,
v ktorom sa odhad upravi a v budtcich obdobiach, na ktoré ma tato Gprava vplyv.

Rezerva na zérucné opravy

Spolognost' tvorl rezervu na zéruéné opravy, ktorej vyska k 31. decembru 2020 bola 261 121 tisic EUR (k
31. decembru 2019: 345 473 tisic EUR) ako je uvedené v pozn. 15. Spoloénost' poskytuje na modely cee'd, Ceed,
Sportage a Venga zaruku v dlZke trvania do piatich rokov. NavySe pre automobily predavané v ramci EU a v inych
vybranych krajindch sa na motory a prevodovky modelov KIA poskytuje dal§ia dvojro&nd zéruka. Uvedené
podmienky sa mozu lisit' v zavislosti od vybraného modelu a trhu, avdak zéruka je platna nanajvy$ do 150 000
najazdenych kilometrav.

Rezerva predstavuje odhadované naklady na zarucneé opravy, ktoré si vypogitané na zaklade historickych tdajov
s ohfadom na otakavany pocet buddcich zaruénych oprav, ofakavany potet aut, ktoré bud potrebovat opravu
a otakavane priemerné naklady na jednu opravu v jednotlivych krajinach. Vyrobky obsahuji stgiastky, ktoré
vyrabaju subdodavatelia, ktorl poskytujt spoloénosti zaruku za ich dielce namontované do &ut.

Vypocet rezervy na zaruéné opravy predstavuje vyznamny Ucétovny odhad, pretoZze zmeny v tomto odhade mozu
vyznamne ovplyvnit' isty zisk a zaklada sa na odhade frekvencie a poétu budtcich reklamacil, ktoré st samé
o sebe neisté. DalSie neistoty okrem iného predstavuje skutoCnost, Ze s vyrobou modelu sa konéi skér (prevazne
po 5 rokoch) neZ uplynie zaruéna doba na prva skupinu vyrobenych vozidiel, ktora trva zvadsa 7 rokov. Zasadou
Spolotnosti je priebezne monitorovat primeranost' rezervy na zaruéné opravy, a preto je néklad na jej tvorbu
stanoveny vo vyske, ktora adekvatne pokryva odhadované budtce naklady na zaruéné opravy. Skutoéné naroky
v budicnosti sa mé2u lisit' od pévodnych adhadov, &o médze viest k vyznamnym zmenam v Gétovani rezervy na
zaruéné opravy.

Odhad rezervy na zaru¢né opravy je zaloZzeny na predpokladoch, ako sa budi vyvijat' budice reklamacie pri
jednotlivych modeloch. Predpoklady vychadzaiju z historickych trendov podobnych modelov a boli zakomponované
do modelu pre GCely vypoétu oakavanej Grovne budlcich nakladov na zaruéné opravy. Vypotet rezervy na
zaruéné opravy je citlivy na zmeny v tychto predpokladoch, ktoré ovplyviiuji ofakavani hodnotu budtcich
zaruénych oprav.

Zvysenie alebo znizenie tychto predpokladov o 5% by zvysilo alebo zniZilo rezervu na zaruéné opravy o 14%,
respektive 12%. Senzitivita bola vyratand na zaklade koncoroénych hodnét, a preto sa nemusi zhodovat
s budacim vyvojom.

Tato Gctovna zavierka bola schvalena statutarnym organom 29. januara 2021.

oA

Tae Jin Kim
Finanény riaditel
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